
جمعی از شخصیت ها و مقامات فعلی و پیشین اقتصادی در پیام های 
جداگانه ای شهادت رییس جمهور و همراهانش را تسلیت گفتند. آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری کشور در حین خدمت رسانی و 
افتتاح سد در استان آذربایجان شرقی )یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه( 
طی سانحه ای به شهادت رسید. آیت الله آل هاشم امام جمعه تبریز، 
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی اســتاندار 
آذربایجان شرقی و چند تن دیگر از همراهان از جمله سرنشینان بالگرد 
حامل رئیس جمهور بوده اند که همگی به مقام رفیع شهادت نائل شدند. 
در پی شهادت رئیس جمهور و همراهانش، جمعی از مقامات فعلی و 
سابق اقتصادی پیام تسلیت صادر کردند که به شرح زیر است: مهرداد 
بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با انتشار تصویری در صفحه فضای مجازی 
خود شهادت رئیس جمهور و اعضای هیأت همراه وی را تسلیت گفت. 
در پیام تسلیت بذرپاش آمده است:    خداحافظ حلیم و خستگی ناپذیر 
و باغیرت، خیلی زود برای حســن خلق و مردم دوســتیت دل تنگ 

می شویم. سید دوست داشتنی و امام رضایی من؛ این قرارمان نبود…

شهادت و همجواری با امام شهیدان و صالحان
جواد اوجی، وزیر نفت در پیامی شهادت خادم ملت و »شهیدجمهور« 
سید ابراهیم رئیسی را تســلیت گفت. متن پیام به این شرح است: 
َ عَلیَهِۡۖ  »انالله و اناالیه راجعون؛ مِّنَ ٱلمُۡؤمِۡنِینَ رجَِالٞ صَدَقُواْ مَا عَهَٰدُواْ ٱللهَّ
لوُاْ تبَدِۡیلاٗ؛ با قلبی  فَمِنهُۡم مَّن قَضَیٰ نحَبۡهَُۥ وَمِنهُۡم مَّن ینَتَظِرُۖ وَمَا بدََّ
آکنده از اندوه، شهادت جانگداز شهیدجمهور حضرت آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری محبوب و یاران و همراهان گرامی 
ایشان را به پیشــگاه حضرت ولی عصر )عج(، مقام معظم رهبری، 
همکاران ایشــان در دولت و عموم آحاد ملت شریف ایران اسلامی 
تسلیت و تعزیت عرض می کنم. شــهدای معزز دولت خدمتگزار و 
مردمی، آیت الله سید ابراهیم رئیسی، حسین امیرعبداللهیان )وزیر امور 
خارجه(، مالک رحمتی )استاندار آذربایجان شرقی( و حجت الاسلام 
والمسلمین آل هاشم )امام جمعه تبریز( که در راه وفای به عهد خویش 
و با هدف خدمت رسانی به مردم شــریف ایران به استان آذربایجان 
شرقی سفر کرده بودند، در شب متعلق به حضرت علی ابن موسی الرضا 
)ع( بر اثر سانحه بالگرد، به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. بدون تردید 
صفای باطن و اخلاص برادر ارجمند و شهیدجمهور عزیزمان سید 
ابراهیم رئیسی و دیگر شهدای دولت خدمتگزار که سراسر عمر بابرکت 
خویش را در هوای سربلندی و اعتلای ایران اسلامی نفس کشیدند، 
سبب شد تا »شهادت و همجواری با امام شهیدان و صالحان« به عنوان 
حسن تقدیر و خیر سرنوشت این عزیزان رقم بخورد. سید محرومان، 
حضرت آیت الله رئیسی، برهه های تأثیرگذار از دوران خدمت خویش 
را در جوار بارگاه ملکوتی امام هشتم شیعیان حضرت امام رضا )ع( 
خدمت رسانی کرده و هماره به »خادم الرضا« بودن افتخار می کردند. 
به یقین، در اوضاع حساس کنونی، وجود مبارک مقام معظم رهبری 
به مثابه لنگرگاه کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی همواره مایه 
ثبات و اقتدار ایران اسلامی بوده و تدبیرهای داهیانه ایشان در سایه 
ولایت مداری و هوشمندی مردم باعث عبور از این برهه خواهد شد. 
وزارت نفت این واقعه سهمگین را خدمت مردم سربلند ایران، به ویژه 
کوه استوار انقلاب و نظام اسلامی، حضرت آیت الله خامنه ای )حفظه 
الله( تســلیت عرض کرده، برای ارواح طیبه شــهدای عزیز دولت 
خدمتگزار، آرامش و آمرزش الهی و برای آحاد ملت شــریف ایران 

اسلامی صبر و اجر جزیل مسالت دارم.«

رئیس جمهور و هیأت همراه ققنوس وار در راه اعتلای 
نام ایران و سربلندی ملت شریف جان خود را فدا کردند

محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی، شهادت رئیس جمهور 

کشور و هیأت همراه را در حین خدمت تسلیت گفت. در متن این 
تسلیت آمده است: بسم الله الرحمن الرحیم؛ کلُّ نفَسٍ ذائقةُ الموت و 
إنمّا توَُفَّوْنَ أجُورکَم یومَ القیامة؛ شهادت جانگداز آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور محبوب و مردمی، متعهد به خدمت صادقانه 
به مردم، ساده زیست، رئوف، مهربان و به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی »مغتم« برای ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی ایران و 
هیأت همراه در حادثه سقوط بالگرد حامل ایشان که ققنوس وار در 
راه اعتلای نام ایران و سربلندی ملت شریف جان خود را فدا کردند، 

مایه حزن و انبوه غیر قابل وصف و جانکاه شده است.
خداوند عزیز را شــاهد می گیرم که طی دوران خدمت در هیأت 
دولت هرگاه با شهید راه خدمت رئیس جمهور صادق و خدوم ملت 
گفت وگو می کردم، نکته اساسی توصیه و نگرانی ایشان »مراقبت از 
سفره خانوار و توجه بیشتر به محرومان و مستضعفان و تلاش مومنانه 

برای تأمین امنیت غذایی کشور« بوده است.
اینجانب به عنوان عضوی کوچک از هیأت دولت به نمایندگی از خیل 
عظیم بهره برداران عرصه کشاورزی و کارشناسان و مدیران ستادی 
ضمن عرض تسلیت وقوع این حادثه تلخ خدمت ولی الله اعظم امام 
زمان )عج( رهبر معظم انقلاب اسلامی و ملت شریف ایران، امیدوارم 
این عزیز سفر کرده و یاران همراه، در بهشت برین با اولیا، ابرار و مقربان 
درگاه الهی محشور شوند و غرق در نعمت های جاودان، پاداش اعمال 
صالح خود را در مقام رضوان الهی و جنت نعیم از خداوند جل و اعلی 

دریافت نمایند.

گریه نمی دهد امان
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی با انتشار تصویری 
در صفحه فضای مجازی خود شهادت رئیس جمهور را تسلیت گفت.
ریٰ مِنَ المُؤمِنینَ  پیام وزیر اقتصاد بدین شرح است: إنَِّ الَلهَّ اشــتَ
ةَ؛ عروج رئیس جمهور مردمی و  أنَفُسَــهُم وَ أمَوالهَُم بأَِنَّ لهَُمُ الجَنَّ
مجاهد، شهید آیت الله رئیسی را به رهبر معظم انقلاب و ملت مقاوم 

ایران تسلیت می گویم. …گریه نمی دهد امان.

رویکردها وگام های رئیس جمهور شــهید در مسیر 
خدمت به مردم ادامه دارد

علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در پیامی شــهادت رئیس جمهور و 
هیأت همراه را تسلیت گفت. در این پیام آمده است: بسمه تعالی، 
َ عَلیَهِ ۖ فَمِنهُم مَن قَضیٰ نحَبَهُ  مِنَ المُؤمِنینَ رجِالٌ صَدَقوا ما عاهَدُوا اللهَّ
لوا تبَدیلً؛ رئیس جمهور خدمتگزار جمهوری  ومَِنهُم مَن ینَتَظِرُ ۖ ومَا بدََّ
اسلامی ایران روز گذشته در تداوم خدمتگزاری بی وقفه، خستگی 
ناپذیر و جهادی خود، در سفر به استان شهیدپرور آذربایجان شرقی به 
همراه وزیر امور خارجه، نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی، 
استاندار آذربایجان شرقی، فرمانده یگان حفاظت ریاست جمهوری و 
تیم های حفاظت و پرواز در شب ولادت حضرت علی بن موسی الرضا 

علیه السلام به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
تضرع و نیایش مردم عزیز ایران اســلامی در مســاجد و منازل در 
ساعت های گذشته بیانگر قدرشناسی و قدردانی ایشان از مردانی 
است که خالصانه و بی منت از جان گذشــتند تا به رسالت مهم و 

مقدسی که همانا توفیق خدمتگزار به مردم است، بپردازند.
خادم الرضا، آیت الله رئیسی در طول حیات پربرکت خود در دولت 
سیزدهم، توسعه زیرســاخت های صنعت آب و برق را در اولویت 

برنامه های دولت مردمی قرار داد و در ســایه رهنمودهای داهیانه 
ایشان بود که اقدامات و تلاش های وافری در جهت رفع مشکلات 
مردم و تأمین نیازهای ایشان در زمینه آب و برق صورت پذیرفت. 
اگرچه شــهادت این ابر مرد تاریخ ایران اسلامی و دیگر همراهان 
شهید ایشان ضایعه ای جبران ناپذیر برای ملت بزرگ ایران است، اما 
رویکردها و گام های بلند ایشان در مسیر خدمتگزاری به مردم توسط 

دیگر سربازان و همسنگران ادامه خواهد یافت.
اینجانب شــهادت رئیس جمهور خدمتگزار و مردمی، وزیر امور 
خارجه، نماینده ولی فقیه در اســتان آذربایجان شرقی، استاندار 
آذربایجان شرقی و دیگر شهدای این حادثه دلخراش را به پیشگاه 
حضرت بقیة الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی »مدظله العالی«، ملت شریف و بزرگ ایران و خانواده 
معزز و معظم شهدا تســلیت عرض می کنم و از خدای بزرگ برای 

بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواستارم.

شهادت در راه خدمت به آبادانی کشور
مصطفی رجبی مشهدی، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل توانیر در 
پیامی شهادت آیت اله رئیسی، رئیس جمهور و جمعی از همراهان 
ایشان را تسلیت گفت. در این پیام آمده است: بدینوسیله شهادت 
خادم الرضا خادم جمهوری اسلامی ایران و هیأت همراه که در راه 
خدمت به مردم شریف ایران اسلامی به شهادت رسیدند را به محضر 
رهبر معظم انقلاب، وزیر نیرو و مجموعه همکاران صنعت برق کشور، 
خانواده های آن عزیزان و ملت گرامی ایران تسلیت عرض می کنیم.

بی تردید آثار خدمات ایشان که عمر شریف خود را در راه پیاده سازی 
عدالت، اجرای قوانین و خدمت به مردم و انقلاب اسلامی ایران صرف 
نموده و در راه خدمت به آبادانی کشــور به مقام رفیع شهادت نائل 

گردید، برای همیشه در یادها و خاطره ها باقی خواهد ماند.

پیام تسلیت همتی
عبدالناصر همتی، رئیس کل اسبق بانک مرکزی در پیامی شهادت 
آیت الله رئیسی را تســلیت گفت. در این پیام آمده است: انا لله و انا 
الیه راجعون؛ شهادت رئیس جمهور گرامی و همراهان ایشان را به 
رهبر معظم انقلاب و مردم عزیز تسلیت می گویم. از خداوند متعال 
برای این عزیزان، علو درجات و رحمت واسعه الهی و برای خانواده 
آن ها، صبر جمیل مسألت دارم. عزت و سربلندی ایران را از خداوند 

متعال خواهانم.

پیام تسلیت اتاق های سه گانه
اتاق های ســه گانه تعاون، بازرگانی و اصناف در پی شهادت آیت 
الله رئیسی و هیأت همراه پیام تسلیتی صادر کردند. در پیام بهمن 
عبدالهی، رئیس اتاق تعاون آمده است: »مِنَ المُؤمِنینَ رجِالٌ صَدَقوا 
لوا  َ عَلیَهِ ۖ فَمِنهُم مَن قَضیٰ نحَبَهُ وَمِنهُم مَن ینَتَظِرُ ۖ وَما بدََّ ما عاهَدُوا اللهَّ

تبَدیلًا﴿ )احزاب/۲۳(
»در میان مؤمنان مردانی هستند که بر سر عهدی که با خدا بستند 
صادقانه ایستاده اند؛ بعضی پیمان خود را به آخر بردند )و در راه او 
شربت شهادت نوشیدند(، و بعضی دیگر در انتظارند؛ و هرگز تغییر و 

تبدیلی در عهد و پیمان خود ندادند.«
بدون تردید شهادت در راه خدا این عالی ترین و برترین درجه و رتبه 
هستی، حق مسلم خادم الرضا رئیس جمهور محبوب مردم ایران 

اســلامی بود از این رو باید به روح مطهر و متبرک او در شب میلاد 
حضرت امام رضا علیه السلام تبریک گفت. بی شک روح عظیم رئیس 
جمهور عزیزمان و همراهان وی به امام شهدا، خیل شهدای انقلاب، 
سردار بزرگ اسلام حاج قاسم ســلیمانی پیوسته و فقدان ایشان 

مصیبتی جان سوز برای جامعه بزرگ ایران اسلامی است.
اینجانب به نمایندگی از آحاد تعاون گران، شهادت خادم الرضا، خادم 
جمهور ایران، حضرت آیت الله دکتر ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
مردمی جمهوری اسلامی ایران و پشــتیبان واقعی بخش تعاون 
کشور و وزیر محترم امور خارجه، نماینده محترم ولی فقیه در استان 
آذربایجان شرقی، استاندار محترم این استان و سایر همراهان ایشان 
را محضر حضرت ولی عصر عج، نایب گرامیش رهبری والامقام امام 
خامنه ای و ملت شهیدپرور ایران تسلیت عرض می نمایم. یادش در 

دل ها باقی خواهد ماند و راهش مستدام خواهد بود.
همچنین مجتبی صفایی رئیس اتاق اصناف ایران در پیام تسلیتی 
شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیســی رئیس جمهوری کشور را 
تسلیت گفت. در این پیام آمده است: بسم رب الشهدا و الصدیقین؛ إنِاَّ 
ِّ وَإنِاَّ إلِیَْهِ راَجِعُونَ؛ خبر شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس  لِلهَ
جمهور محبوب و مردمی کشور در پی سانحه سقوط بالگرد، موجب 
تأسف و تألم قلبی آحاد میهن اسلامی و همچنین دوست داران نظام 

مقدس جمهوری اسلامی در سراسر جهان گردید.
اینجانب به نمایندگی از جامعه بزرگ اصناف کشــور، شــهادت 
ســیدابراهیم رئیســی، این فقیــه و عالم مجاهــد و همچنین 
حجت الاســلام آل هاشــم، نماینده ولی فقیه و امام جمعه تبریز، 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار 
آذربایجان شرقی، سردار سید مهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت 
رئیس جمهوری و دیگر همراهان را به محضر مقام معظم رهبری 
مدظله العالی، خاندان و ارادتمندان ایشان تبریک و تسلیت عرض 

می کنم و علو درجات را برای ایشان مسالت می نمایم.
در پیام اتاق بازرگانی ایران نیز آمده است: آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
خادم الرضا )ع( و هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران، جان در راهی 
گذاشت که هدف آن جز خدمت نبود و با شهادت در این راه، امتداد 

نهضتی را تضمین کرد که در عمر انقلاب پر رهرو بوده است.
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، شهادت سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری، حجت الاسلام آل هاشم، نماینده ولی فقیه 
و امام جمعه تبریز، حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک 
رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار سید مهدی موسوی فرمانده 
یگان حفاظت رئیس جمهوری و دیگر همراهان ایشان را به محضر رهبر 
معظم انقلاب و مردم شهیدپرور ایران، تسلیت و تعزیت عرض می کند.

شهادت آیت الله رئیسی، بهترین پاداش الهی به وی بود
محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک ایران در پیامی شهادت آیت الله 
رئیسی، رئیس جمهور و جمعی از همراهان ایشان را تسلیت گفت. 
هِٰ وَ إنِاَّ إلِیَْهِ راَجِعُونَ؛ پرواز ملکوتی  متن این پیام بدین شرح است: إنِاَّ للَِّ
و جان سوز ریاست محترم جمهوری محبوب، خدم و مغتنم حضرت 
آیت الله رئیسی نشان داد که شهادت در حین خدمت و انجام وظیفه 
عالی ترین پاداش الهی برای رئیس جمهوری بود که برای سعادت و 

سربلندی مردم ایران شبانه روزی در تلاش بودند.
این ضایعه اســفبار مایه تالم خانواده گمرک جمهوری اسلامی ایران 
همچون دیگر اقشار جامعه اســت که به شخصیت وارسته و خدمات 

ماندگار و باارزش ایشان به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران آشنایی 
داشتند و با تلاش وافر و شبانه روزی، دغدغه مندانه مسائل را پیگیری و 
رصد می کردند. تاکید دارم به تاسی از این شهید بزرگوار، تلاش جهادی 
و شبانه روزی و فعالیت خالصانه ی ۲۴ ساعته در گمرکات کشور جهت 
خدمت به مردم و نظام عزیز اسلامی بیش از پیش انجام خواهد شد. 
ضمن تسلیت این ضایعه دردناک به امام زمان )عج( و مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی(، به همه ی مردم شــریف ایران و خانواده محترمشان 
همدردی کرده و برای جان باختگان، رحمت و مغفرت واسعه الهی و 

برای مردم کشور عزیزمان صبر و بردباری آرزو دارم.

رئیس جمهور؛ حامی مستضعفان و پیگیر عدالت خواهی
محمود کمانی، رئیس سازمان ساتبا در پیامی شهادت آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی و چند تن از همراهان را تسلیت گفت. در متن این پیام 
آمده است: حادثه جانگداز شهادت خادم الرضا، حضرت آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی رئیس محترم جمهور و چند تن از همراهان و خدمت 
گزاران مردم، موجب تأسف، تأثر و تالم فراوان مردم صبور و انقلابی 
کشورمان شد. کشور عزیزمان ایران، در سوگ بزرگ مرد خالص و 
پرتلاشی نشسته است که مظهر خدمت گزاری به مردم، مبارزه با 
فساد، حامی مستضعفان و پیگیر عدالت خواهی، استقلال طلبی و 

تحقق ارزش های دینی و انسانی بود.
ضایعه مصیبت بار و تأثرانگیز شهادت رئیس گرانقدر جمهور، وزیر 
محترم امور خارجه، امام جمعه عزیز تبریز و استاندار خدوم آذربایجان 
شرقی و همراهان ایشان را به محضر حضرت ولی عصر )عج(، پشتوانه 
انقلاب و مردم، رهبر معظم انقلاب، هیأت محتــرم دولت، مردم 
قدرشــناس، خانواده های عزادار و بازماندگان آن عزیزان تسلیت 
عرض می کنم و تسلی، صبر و آرامش را برای دل های غمگین آنان از 
خداوند متعال مسألت می نمایم و امیدوارم خداوند متعال کشورمان 

را از هرگونه گزند بدخواهان به سلامت بدارد.

آیت الله رئیسی؛ خدمتگزاری متعهد و دلسوز
عبدالرسول پیشاهنگ، مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید نیروی 
برق حرارتی با صدور پیامی شهادت خادم الرضا )ع(، سیدالشهدای 
خدمت و همراهان وی را تسلیت گفت. در متن این پیام آمده است: 
دّیقین؛ کلُّ مَنْ عَلیها فَان وَ یبقَی وَجْهُ رَبِّک  بسِمِ رَبِّ الشُهَداءِ وَ الصِّ
ذوالجلالِ والاکرامِ؛ شــهادت یار دیرین انقلاب، هشتمین رئیس 
جمهوری ایران اســلامی و خادم الرضا، همزمان با سالروز ولادت 
هشتمین ستاره آسمان امامت و ولایت، حضرت علی بن موسی الرضا 
المرتضی )علیه السلام( و همراهان ایشان را به ساحت مقدس حضرت 
ولی عصر )عج(، مقام معظم رهبری، ملت شریف ایران و خادمان ملت 
در دولت سیزدهم، بویژه به همکاران پرتلاشمان در وزارت نیرو، بر اثر 
حادثه دلخراش سقوط بالگرد در استان آذربایجان شرقی، تبریک و 
تسلیت عرض می نمایم. شهید آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی از 
یاران و یاوران صدیق انقلاب اسلامی، خدمتگزاری متعهد و دلسوز 
بود که پس از پیروزی انقلاب اســلامی همواره در خدمت مردم و 
انقلاب بود و منشأ خدمات فراوانی گردید و حتی تا آخرین لحظه 
عمر پربرکت خویش ســرافرازانه در راه آبادانی و سربلندی کشور، 
بسیار کوشا و ثابت قدم بود. بی تردید خدمات ایشان به نظام مقدس 
جمهوری اسلامی به ویژه در دوران ریاست جمهوری ماندگار بوده و 

در خاطر مردم قدرشناس ایران اسلامی باقی خواهد ماند.
 از درگاه خداوند متعال خواهانم که او را در أعلی علیّّین با حضرت 
محمد و آل صلوات الله علیهم اجمعین محشور نموده و کمبودهای 
ناشی از فقدان او را جبران فرماید و برای عموم مردم ایران، صبر و 

سلامتی مسالت دارم.
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رهبر انقلاب :

در پیام های جداگانه ای مطرح شد؛

واکنششخصیتهاومقاماتاقتصادیبهشهادترییسجمهور



اقتصاد2
ایران

هیچ محدودیتــی برای خرید 
خودرو های برقی وجود ندارد

متقاضیان خریــد خودرو های برقــی صرفاً با 
مســدود کردن ۱۰۰ میلیون تومان در حساب 
بانکی، می توانند نسبت به ثبت نام برای خرید 
از طریق ســامانه یکپارچه اقدام کنند. مهدی 
تقدسی مدیر ســامانه یکپارچه فروش خودرو  
گفت: خرید خودرو های برقی هیچ محدودیتی 
اعم از نداشتن پلاک فعال و ... ندارد و متقاضی 
صرفا با مســدود کردن ۱۰۰ میلیــون تومان 

می تواند نسبت به ثبت نام در سامانه اقدام کند.
وی افزود: برخــی از بانک ها به اشــتباه اعلام 
کرده انــد که بــرای خرید خودرو هــای برقی 
محدودیت هایی از جمله نداشتن پلاک فعال 
و… اعمال شده اســت، در حالی که این خبر 

صحت ندارد.
مدیر ســامانه یکپارچه فــروش  خودرو گفت: 
بر اســاس مصوبه شــورای رقابت برای خرید 
خودرو های برقی هیچ محدودیتی وجود ندارد؛ 
متقاضیان صرفاً با مسدود کردن ۱۰۰ میلیون 
تومان در حساب بانکی، می توانند نسبت به ثبت 
نام برای خرید خودرو های برقی از طریق سامانه 
یکپارچه اقدام کنند. گفتنی است، سامانه جدید 
https:// عرضه خودرو های برقی به نشــانی

evauto.ir/ راه اندازی شده است. 
 براســاس اطلاعیــه ســامانه جدیــد عرضه 
خودرو های برقــی، هدف از ایــن طرح عرضه 
شفاف خودرو های برقی در سال جاری و برنامه 
ریزی افزایــش و تثبیــت واردات خودرو های 
برقی می باشــد؛ لذا به اطلاع کلیه متقاضیان 
خودرو های برقی می رساند، از روز یکشنبه مورخ 
۳۰/۰۲/۱۴۰۳ لغایت روز شنبه ۰۵/۰۳/۱۴۰۳ 
تا ساعت ۲۳:۵۹ می توانند ثبت نام انجام داده و 
یک اولویت از سبد محصولات اعلامی انتخاب 

نمایند.
متقاضیان باید از تاریخ شــنبه ۲۹/۰۲/۱۴۰۳ 
لغایت روز چهارشنبه ۰۲/۰۳/۱۴۰۳ تا ساعت 
۱۳:۰۰ یکی از حســاب های خود را نزد شعب 
بانک های واجد شرایط اعلامی در سامانه به نام 
خودرو برقی وکالتــی و مبلغ یک میلیارد ریال 

مسدود نمایند.

شهادت آرزوی قلبی رئیس  جمهور 
شهید کشور بود

ایســنا/زنجان امام  جمعــه صائین قلعه گفت: 
شهادت آروزی قلبی رئیس  جمهور بود و ایشان 
هر لحظه منتظر شهادت بودند. حجت الاسلام 
محمد نوری با تسلیت شهادت آیت الله رئیسی 
و همراهان ایشان، بیان کرد: این واقعه غم انگیز 

قلب ملت ایران را عزادار کرد.
وی با بیان اینکه آیت الله رئیســی بحق ســید 
محرومان بود و در شب ولادت امام رضا )ع( در 
یکی از محروم ترین نقاط کشور به شهادت رسید، 
اظهار کرد: کشور ما در برهه فعلی نیاز به خدمت 
دارد و بیشتر تاکیدهای مقام معظم رهبری نیز 

خدمت به مردم است.
نوری با یــادآوری اینکه امام جمعه، اســتاندار 
آدربایجان شــرقی و خلبانــان پــرواز نیز از 
شخصیت های برجســته و ممتار بودند، گفت: 
آیت الله آل هاشم آرزو داشت، سومین امام جمعه 
شهید استانش باشد که به این خواسته خود با 

شهادتش نائل آمد.
امام  جمعــه صائین قلعه با اشــاره بــه اینکه 
امیرعبداللهیان وزیر امــور خارجه نیز یکی از 
شــخصیت های ممتاز کشــوری و بین المللی 
بود، توضیــح داد: وزیر امــور خارجه قهرمان 
دیپلماسی جبهه مقاومت بود. او افزود: کشتی 
پرتلاطم انقلاب، ناخدایی به نام ولی  فقیه دارد 
که با بهره گیری از منویات ایشان از این گذر عبور 

خواهد کرد.

پیام تسلیت بذرپاش؛ 
خداحافظ خستگی ناپذیر با غیرت

وزیر راه و شهرسازی با انتشار پیامی در شبکه های 
اجتماعی اندوه خود را از شهادت سید ابراهیم 
رئیسی ابراز کرد. وزیر راه و شهرسازی با انتشار 
پیامی در شــبکه های اجتماعی اندوه خود را از 

شهادت سید ابراهیم رئیسی ابراز کرد.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی که روز 
گذشــته همراه رئیس جمهور بــه آذربایجان 
شــرقی ســفر کرده بود در شــبکه اجتماعی 
نوشــت: خداحافظ حلیم و خســتگی ناپذیر 
و باغیرت،خیلــی زود بــرای حســن خلــق 
و مردم دوســتیت دل تنــگ می شــویم.

 ســید دوســت داشــتنی و امام رضایی من؛ 
 این قرارمان نبود...

اخبار

رهبــر معظــم انقــلاب 
اسلامی در پیامی شهادت 
رئیس جمهور اسلامی ایران 
و همراهان گرامی ایشان را 
تسلیت گفتند. متن پیام 

تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

انا لله و انا الیه راجعون
با اندوه و تاسف فراوان خبر تلخِ درگذشتِ شهادت 
گونه ی عالــم مجاهد، رئیس جمهــور مردمی و با 
کفایت و پرتلاش، خادم الرضا علیه الســلام جناب 
حجت الاسلام و المسلمین آقای حاج سید ابراهیم 
رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان الله علیهم 

را دریافت کردم.
ایــن حادثــه ی ناگــوار در اثنــای یــک تلاش 
خدمت رسانی اتفاق افتاد؛ همه ی مدت مسئولیت 
این انســان بزرگوار و فداکار چــه در دوران کوتاه 
ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به تلاش 
بی وقفه در خدمت به مردم و به کشــور و به اسلام 

سپری شد.
رئیسی عزیز خستگی نمیشناخت. در این حادثه ی 
تلخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و با 
ارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضایت مردم 
که حاکی از رضایت الهی است بر همه چیز ترجیح 
داشت، از این رو آزردگی هایش از ناسپاسی و طعن 
برخی بدخواهان، مانع تلاش شــبانه روزیش برای 

پیشرفت و اصلاح امور نمی شــد. در این حادثه ی 
سنگین شخصیت های برجسته ای مانند حجةالاسلام 
آل هاشم امام جمعه ی محبوب و معتبر تبریز، جناب 
آقای امیر عبداللهیان وزیر خارجه ی مجاهد و فعال، 
جناب آقای مالک رحمتی استاندار انقلابی و متدین 
آذربایجان شرقی و گروه پروازی و دیگر همراهان نیز به 
رحمت الهی پیوستند. اینجانب پنج روز عزای عمومی 
اعلام میکنم و به ملت عزیز ایران تســلیت میگویم. 
جناب آقای مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در 
مقام مدیریت قوه ی مجریه قرار میگیرد و موظف است 

به همراهی رؤسای قوای مقنّنه و قضائیه ترتیبی دهند 
که ظرف حداکثر پنجــاه روز رئیس جمهور جدید 

انتخاب شود.
در پایان تســلیت صمیمی خود را به مادر گرامی 
جناب آقای رئیسی و همسر فاضل و بزرگوار ایشان 
و دیگر بازماندگان رئیس جمهــور و خانواده های 
محترم همراهان بویژه والــد ماجد جناب آقای آل 
هاشم معروض میدارم و صبر و تسلای آنان و رحمت 

الهی برای درگذشتگان را مسألت میکنم.
سیّدعلی خامنه ای

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در حین خدمت رسانی 
و افتتاح سد در استان آذربایجان شرقی) یکشنبه 
۳۰ اردیبهشت( طی ســانحه ای به شهادت رسید. 
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور که 
برای افتتاح سد مرزی »قیز قلعه سی« به آذربایجان 
شرقی ســفر کرده بود، به علت سانحه ای که برای 
بالگرد حامل وی و همراهانش رخ داد،  به شهادت 

رسید.
آیت الله آل هاشــم امــام جمعه تبریز، حســین 
امیرعبداللهیان وزیر امــور خارجه، مالک رحمتی 
اســتاندار آذربایجان شــرقی و چند تــن دیگر از 
همراهــان از جمله سرنشــینان بالگــرد حامل 

رئیس جمهور بوده اند.
بر اساس اصل ۱۳۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایــران »در صورت  فوت ، عزل ، اســتعفاء، غیبت  یا 
بیماری  بیش  از دو ماه  رئیس  جمهور و یا در موردی  
که  مدت  ریاســت  جمهوری  پایــان  یافته  و رئیس  
جمهور جدید بر اثر موانعی  هنوز انتخاب  نشده  و یا 
امور دیگری  از این  قبیل ، معاون  اول  رئیس  جمهور 
با موافقت  رهبری،  اختیارات  و مسئولیتهای  وی  را بر 
عهده  می  گیرد و شورایی  متشکل  از رئیس  مجلس  و 
رئیس  قوه  قضائیه  و معاون  اول  رئیس  جمهور موظف  
است  ترتیبی  دهد که  حداکثر ظرف  مدت  پنجاه  روز 
رئیس  جمهور جدید انتخاب  شود. در صورت  فوت  
معاون  اول  و یا امور دیگــری  که  مانع انجام  وظایف  
وی  گردد و نیز در صورتی  که  رئیس  جمهور، معاون  
اول  نداشته  باشد مقام  رهبری  فرد دیگری  را به  جای  

او منصوب  می  کند«.

رهبری معظم انقلاب با تسلیت شهادت رئیس جمهور و همراهان ایشان:

رئیسیعزیزخستگینمیشناخت

سخنگوی اقتصادی دولت سیزدهم:
مشکلی در تامین مالی، کالاهای 

اساسی و سوخت نداریم
سخنگوی اقتصادی دولت ســیزدهم اعلام کرد: 
در تامین کالاهای اساســی، انرژی و ســوخت، 
خدمات پولی و مالی هیچ مشکلی وجود ندارد و 
در حوزه پرداخت مالی نیز بودجه ریزی خزانه داری 
تمام حقوق های کارکنان دولت و بازنشستگان و 
یارانه های نقدی پرداخت شده است و اگر مرحله 
پایانی در حوزه اجرایی بانک ها داشته باشد، امروز 

ادامه خواهد یافت.
سید احســان خاندوزی با حضور در رسانه ملی 
اظهار کرد: جلسه فوق العاده هیات وزیران با ریاست 
معــاون اول رئیس جمهور برگزار شــد و با توجه 
به مشی آیت الله رئیســی مبنی بر استمرار بدون 
خستگی و با پشتکار نسبت به اداره امور کشور و 
رفع مشکلات مردم، اعضای محترم هیات دولت 
گزارشی از آخرین وضعیت حوزه خود را در جلسه 

هیات وزیران ارائه کردند.
وی گفت: در جلســه امروز هیــات دولت وزرای 
اقتصادی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس 
کل بانک مرکزی گزارشی از آخرین وضعیت خود را 
ارائه کردند و به حمدالله در تامین کالاهای اساسی، 
حوزه انرژی و ســوخت، در حوزه خدمات پولی و 
مالی مشکلی در تامین و ارائه خدمات وجود ندارد.

خانــدوزی افــزود: در حــوزه پرداخــت مالی، 
بودجه ریزی خزانه داری تمام حقوق های کارکنان 
دولت و بازنشستگان و یارانه های نقدی پرداخت 
شده اســت و اگر مرحله پایانی در حوزه اجرایی 
بانک ها داشته باشد، امروز ادامه خواهد یافت. وزیر 
امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد:  به لحاظ گزارش 
وضعیت شاخص های اقتصادی شرایط با ثبات و 
تحت مدیریت بخش های اقتصادی است و البته 
مقرر شد که کمیته ستاد اقتصادی دولت به شکل 
روزانه این پایش مستمر را تا پایان دوره ماموریت 
این دولت بدون ساعتی خلل، به شکل روزانه ادامه 
دهد. به گفته سخنگوی اقتصادی دولت، گزارش ها 
به معاون اول ارائه خواهد شد و در صورت نیاز به 

تدابیر فوریتی،  این اتفاق رخ خواهد داد.

آیت الله رئیســی در تمامی دوران 
مسئولیت، خستگی ناپذیر تلاش کرد

وزیر صنعت، معدن و تجارت در پیام تسلیتی اعلام 
کرد: آیت الله سید ابراهیم رئیسی، خادم الرضا )ع( 
و خادم ملت ایران در تمامی دوران مســئولیت و 
خدمتشان، مجاهدانه و خســتگی ناپذیر تلاش 
کردند و لحظه ای آرام نداشتند .وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در پیام تسلیتی اعلام کرد: آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی، خادم الرضا )ع( و خادم ملت ایران 
در تمامی دوران مسئولیت و خدمتشان، مجاهدانه 
و خســتگی ناپذیر تلاش کردند و لحظه ای آرام 

نداشتند .
متن پیام »عباس علی آبادی« وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در شهادت آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« و 
همراهانشان در حادثه سقوط هلی کوپتر در منطقه 
ورزقان استان آذربایجان شرقی، به شرح زیر است:

شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، خادم الرضا 
)ع( و خــادم ملت ایــران که در تمامــی دوران 
مسئولیت و خدمتشان، مجاهدانه و خستگی ناپذیر 
تلاش کردند و لحظه ای آرام نداشتند تا بر عهد خود 
با خداوند متعال و مردم صادقانــه قدم بردارند، و 
شهیدان حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، 
آیت الله سید محمدعلی آل هاشم نماینده محترم 
ولی فقیه در اســتان آذربایجان شــرقی و مالک 
رحمتی استاندار این استان و سایر همراهانشان 
را محضر مقام معظم رهبری، اعضای محترم هیات 
دولت، عموم مردم شــریف ارجمنــد عزیز ایران 

اسلامی و خانواده گرامی تسلیت عرض می نمایم.
در این مصیبت بزرگ، ضمن تاکید بر ادامه راه این 
شهید بزرگوار در راه خدمت به مردم ایران اسلامی، 
علو درجات و محشور شــدن با انبیا و اولیاءالله را 
برای شهدای این حادثه تلخ و دردناک از خداوند 
متعال مسئلت دارم. آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
خادم الرضا )ع( و هشتمین رئیس جمهوری اسلامی 
ایران که عصر یکشــنبه ۳۰ اردیبهشت در مسیر 
بازگشت از مراسم افتتاح سد قیزقلعه سی به سمت 
شــهر تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان 
شرقی دچار ســانحه هوایی شــده بود، به همراه 
تمامی همراهان، همزمان با شب ولادت امام رئوف 
علی ابن موسی الرضا )ع( به مقام رفیع شهادت نایل 
شد. حجت الاسلام آل هاشم، نماینده ولی فقیه و 
امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، 
سردار سید مهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت 
رئیس جمهور و تعدادی از محافظین و خدمه بالگرد 

از سرنشینان بالگرد حامل رئیس جمهور بودند.
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وزیر نفت در پیام تســلیتی گفت: شهدای معزز 
دولت خدمتگزار و مردمی و آیت الله سید ابراهیم 
رئیســی در راه وفای به عهد خویــش و با هدف 
خدمت رســانی به مردم شــریف ایران به استان 
آذربایجان شرقی سفر کرده بودند، در شب متعلق 
به حضرت علی ابن موسی الرضا )ع( بر اثر سانحه 

بالگرد، به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
در پیام جواد اوجی آمده اســت: با قلبی آکنده از 
اندوه، شهادت جانگداز شــهید جمهور حضرت 
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری 
محبوب و یــاران و همراهان گرامی ایشــان را به 
پیشــگاه حضرت ولی عصر )عج(، مقــام معظم 
رهبری، همکاران ایشــان در دولت و عموم آحاد 
ملت شریف ایران اسلامی تسلیت و تعزیت عرض 

می کنم.
شهدای معزز دولت خدمتگزار و مردمی، آیت الله 

سید ابراهیم رئیسی، حسین امیرعبداللهیان )وزیر 
امور خارجه(، مالک رحمتی )استاندار آذربایجان 
شرقی( و حجت الاسلام و المســلمین آل هاشم 
)امام جمعه تبریز( که در راه وفای به عهد خویش 
و با هدف خدمت رســانی به مردم شریف ایران به 
استان آذربایجان شرقی سفر کرده بودند، در شب 
متعلق به حضرت علی ابن موسی الرضا )ع( بر اثر 

سانحه بالگرد، به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
بدون تردید صفای باطن و اخلاص برادر ارجمند و 
شهید جمهور عزیزمان سید ابراهیم رئیسی و دیگر 
شهدای دولت خدمتگزار که سراسر عمر بابرکت 
خویش را در هوای ســربلندی و اعتــلای ایران 
اسلامی نفس کشیدند، ســبب شد تا »شهادت و 
همجواری با امام شــهیدان و صالحان« به عنوان 
حســن تقدیر و خیرسرنوشــت این عزیزان رقم 
بخورد. سید محرومان، حضرت آیت الله رئیسی، 

برهه های تأثیرگذار از دوران خدمت خویش را در 
جوار بارگاه ملکوتی امام هشتم شیعیان حضرت 
امام رضا )ع( خدمت رســانی کــرده و هماره به 

»خادم الرضا« بودن افتخار می کردند.
به یقین، در اوضاع حساس کنونی، وجود مبارک 
مقام معظم رهبری به مثابه لنگرگاه کشور و نظام 
مقدس جمهوری اســلامی همواره مایه ثبات و 
اقتدار ایران اســلامی بــوده و تدبیرهای داهیانه 
ایشان در سایه ولایت مداری و هوشمندی مردم 

باعث عبور از این برهه خواهد شد.
وزارت نفت این واقعه ســهمگین را خدمت مردم 
سربلند ایران، به ویژه کوه اســتوار انقلاب و نظام 
اســلامی، حضرت آیت الله خامنه ای )حفظه الله( 
تســلیت عرض کرده، برای ارواح طیبه شهدای 
عزیز دولت خدمتگزار، آرامــش و آمرزش الهی و 
برای آحاد ملت شــریف ایران اسلامی صبر و اجر 

جزیل مسئلت دارم. آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
خادم الرضا )ع( و هشــتمین رئیــس جمهوری 
اسلامی ایران که عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت در 
مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیزقلعه سی 
به ســمت شــهر تبریز، در منطقه ورزقان استان 
آذربایجان شرقی دچار ســانحه هوایی شده بود، 
به همراه تمامی همراهان، همزمان با شب ولادت 
امام رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( به مقام رفیع 

شهادت نایل شد.
حجت الاســلام آل هاشــم، نماینده ولی فقیه و 
امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، 
سردار سید مهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت 
رئیس جمهــور و تعــدادی از محافظین و خدمه 
بالگرد از سرنشــینان بالگرد حامل رئیس جمهور 

بودند.

معاون رئیس جمهــور و رئیس ســازمان اداری و 
اســتخدامی گفت: بیش از ۱۰هزار بنگاه راکد در 
دولت سیزدهم احیا شده است که احیا این میزان 

بنگاه غیرفعال اقدام بزرگی در بخش بهره وری بود.
"میثم لطیفی" در همایش ملی بهره وری ایران در 
محل سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی، ضمن 
تسلیت شهادت آیت الله رئیســی، نفس برگزاری 
همایش بهره وری را باعث شادی روح رئیس جمهور 
شهید دانســت و افزود: آیت الله رئیسی بر برگزاری 
این جلسه تاکید داشــتند. معاون رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: تحقق بهره وری در گام نخست با 
تغییر نگاه مدیران و در گام بعد با تغییر نگاه مردم و 

تعمیق فرهنگ بهره وری عملیاتی خواهد شد.
لطیفی گفت: باید روحیه مدیریت جهادی در بین 

مدیران و کارکنان ارتقا داده شود. وی، روحیه جهادی 
را خستگی ناپذیری در مبارزه با دشمنان دانست و 
افزود: این روحیه ای بود که رئیس جمهور شــهید 
به آن متصف بود.رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور با بیان اینکه ما یک رئیس جمهور حماسی را از 
دست دادیم، خاطرنشان کرد: اما باید حماسه خدمت 

به مردم و توجه به بهره وری تداوم یابد.
لطیفی به افزایش شاخص بهره وری در کشور اشاره 
کرد و گفت: این ارتقای شاخص ناشی از تدبیر رئیس 
جمهوری بــود. وی به بهره بــرداری از پروژه های 
نیمه تمام در دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: سد 
"قیزقلعه سی" که رئیس جمهور برای بهره برداری 
از آن دچار حادثه شــد، بیش از ۱۹ ســال معطل 

مانده بود.

رییــس ســازمان اداری و اســتخدامی ادامه داد: 
همچنین قرار بود رئیس جمهــوری در تبریز یک 
پــروژه ارتقای کیفیت پالایشــگاه را در راســتای 
افزایش بهره وری افتتاح کننــد که میزان تولید را 
 از ســالیانه ۲ میلیون تن فعلی به پنج میلیون تن 

می رساند.
لطیفی، تســهیل در صدور مجوزهای کسب و کار 
را از دیگر اقدام ها برشــمرد و گفت: رئیس جمهور 
تاکید داشت تا کار مردم تسهیل شود و فقط حمایت، 
هدایت و نظارت انجام شود.وی، فعال سازی بخش 
مســکن را از دیگر اقدامات در دست اجرای دولت 
دانست و افزود: مردمی سازی امور، بسیار مورد تاکید 

رئیس جمهور بود.
رئیس ســازمان اداری و استخدامی کشور به توجه 

ویژه دولت سیزدهم به دانش بنیان ها اشاره کرد و 
گفت: تعداد شرکت های دانش بنیان در این دولت 
به ۱۰ هزار شرکت افزایش یافت و رئیس جمهور بر 

استفاده از ظرفیت دانش بنیان ها تاکید ویژه داشت.
لطیفی ادامه داد: اکنون تعداد زیادی از قراردادهای 
بار اول بــا دانش بنیان ها داریــم که بخش دولتی 

استفاده می کند.
وی، مهارت افزایی در مــدارس را از دیگر اقدام ها 
دانست و اظهار داشت: بحث توانمندسازی هنرستان 

ها در دستور کار است.
معاون رئیس جمهوری به مشی رئیس جمهور شهید 
که مشی شهید بهشتی بود اشاره کرد و گفت: آیت الله 
رئیسی طرفدار مظلوم بود و جلسه ای نبود که از مردم 

مظلوم غزه دفاع نکند.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در پیامی 
شهادت رئیس جمهور را تســلیت گفت و نوشت: 
آیت الله رئیسی، الگویی مثال زدنی در مردمی بودن 

و ولایت مداری بود.
میثم لطیفــی، معاون رئیس جمهور شــهید طی 
پیامی، شهادت دکتر آیت الله رئیسی؛ رئیس جمهور 
ایران را تسلیت گفت. متن کامل پیام رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور به این شرح است: در میان 
مؤمنان مردانی هستند که بر سر عهدی که با خدا 
بستند صادقانه ایستاده اند؛ بعضی پیمان خود را به 
آخر بردند )و در راه او شربت شهادت نوشیدند(، و 
بعضی دیگر در انتظارند؛ و هرگز تغییر و تبدیلی در 

عهد و پیمان خود ندادند.
عروج سید محرومان؛ خادم ملت و پیرو پاکباز ولایت 
معظم فقیه که بر سینه مالامال از امیدش همواره 
نشان خادم الرضایی می درخشید را به محضر ولی الله 
الاعظم اروحنا فداه و رهبــر حکیم و فرزانه انقلاب 
اســلامی امام خامنه ای، ملت شریف ایران، همسر 
مکرمه و خاندان عزیز ایشان تبریک و تسلیت عرص 

می نمایم.
حضور ایشــان در عرصــه خدمت همــواره پر از 
برکت بود و پرکشــیدن عارفانه وی در شب میلاد 

ولــی نعمتش درس آمــوز و مایه مباهات اســت. 
ایشــان حقیقتا سیدالشــهدای خدمت صادقانه و 
خستگی ناپذیر و الگویی مثال زدنی در مردمی بودن و 
ولایت مداری است. از خداوند متعال توفیق استمرار 
خدمت مسئولان به ملت شهیدپرور ایران اسلامی 
را خواســتارم و ســلامتی و طول عمر مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( را به پروردگار تبارک و تعالی 

مسئلت می نمایم.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، خادم الرضا )ع( و 
هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران که عصر 
یکشنبه ۳۰ اردیبهشت در مسیر بازگشت از مراسم 
افتتاح سد قیزقلعه سی به سمت شــهر تبریز، در 
منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه 
هوایی شده بود، به همراه تمامی همراهان، همزمان 
با شب ولادت امام رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( به 

مقام رفیع شهادت نایل شد.
حجت الاســلام آل هاشــم، نماینــده ولی فقیه و 
امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، 
سردار سید مهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت 
رئیس جمهور و تعدادی از محافظین و خدمه بالگرد 

از سرنشینان بالگرد حامل رئیس جمهور بودند.

رئیــس بنیــاد مســتضعفان انقــلاب اســلامی 
با صــدور پیامــی، شــهادت آیت الله رئیســی و 
 همراهان ایشان را در ســانحه هوایی روز گذشته 

تسلیت گفت.
به گزارش ایســنا، به دنبال وقــوع حادثه هوایی 
در آذربایجان شــرقی و شــهادت رئیس جمهور و 
جمعی از همراهان ایشــان، حسین دهقان رئیس 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی با صدور پیامی، 
شهادت آیت الله رئیســی رئیس جمهور، آیت الله 
آل هاشــم امام جمعه تبریز، دکتر امیرعبداللهیان 
وزیــر خارجــه، دکتر مالــک رحمتی اســتاندار 
 آذربایجــان شــرقی و ســایر همراهان ایشــان 

را تسلیت گفت.
متن پیام دهقان به شرح زیر است: »و بشَرالصابرین 
َّآ إلِیه  ِ وَإنِ ـا لِلهَّ ّـَ َّذِیــنَ إذَِآ أصابتَهُم مُّصِیبَــةٌ قَالوُآْ إنِ ٱل
جِعُونَ؛ شــهادت آیت الله ســید ابراهیم رئیسی،  رَٰ
رئیس جمهور مردمی و پر تلاش کشورمان، درپی 
وقوع سانحه هوایی در سفر اســتانی به آذربایجان 
شــرقی، باعث تاثــر و تألم دوســتداران انقلاب و 
 نظام جمهوری اســلامی شــد و ملت ایــران را به 

سوگ نشاند.
عــروج ملکوتی ایــن ســید بزرگــوار و مجاهد 

مردمی و خســتگی ناپذیــر، همزمان بــا میلاد 
حضرت رضــا )ع(، مزد این شــهید بزرگوار و بقیه 
شــهدای عزیز بود که از ســوی امــام مهربانی ها 
 به ایشــان اعطا شــد تا موید خادم الرضایی شان

 باشد.
اینجانب ضمن تبریک و تســلیت شهادت حضرت 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، آیت الله سیدمحمدعلی 
آل هاشــم نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی 
و امام جمعه تبریز، دکتر حســین امیرعبداللهیان 
وزیر امــور خارجه، دکتر مالک رحمتی اســتاندار 
آذربایجان شرقی و همراهان ایشان در این سانحه 
هوایی به رهبــر معظــم انقلاب و ملت شــریف 
ایــران، از خداوند متعــال علو درجــات برای این 
 شــهدا و صبر جمیل بــرای خانواده ایــن عزیزان

 را خواستارم.
یقیــن داریم کــه در ســایه توجهــات حضرت 
علی ابــن موســی  الرضا مالــک مُلک ایــران و با 
فعالیت هــای جهــادی مســئولان جمهــوری 
اســلامی ایران، همانطور که رهبری معظم انقلاب 
فرمودنــد با فقدان ایــن مجاهدان خللــی در کار 
 اجرایی کشــور ایجاد نخواهد شــد؛ "ایران، ایران 

امام رضاست.”«

وزیر نفت:

آیت الله رئیسی در راه وفای به عهد خویش و خدمت رسانی به مردم شهید شد

احیای ۱۰ هزار بنگاه راکد در دولت سیزدهم

رئیس بنیاد مستضعفان، شهادت آیت الله رئیسی را تسلیت گفتآیت الله رئیسی، الگویی مثال زدنی در مردمی بودن و ولایت مداری بود

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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عبدالمجید شیخی، اقتصاددان
سرمایه گذاری لازمه رشد اقتصادی

رشــد اقتصادی متکی به ســرمایه گذاری مثبت 
خالص است. براین اساس در کشاکش تولید یک نرخ 
استهلاک در سرمایه را دارا هستیم و با میزان ورودی 
در سرمایه گذاری رو به رو می باشیم. اگر استهلاک 
را از فرآیند سرمایه گذاری و متغیر سیال سرمایه 
گذاری کسر نکنیم، با ســرمایه گذاری ناخالص رو 
به رو خواهیم بود. شایان ذکر است تا بگوییم که اگر 
میزان برآیند این سرمایه گذاری صفر باشد، سرمایه 
گذاری ناخالص نیز صفر خواهد بود. افزون براین اگر 
هیچ سرمایه گذاری ورود پیدا نکند، سرمایه گذاری 

خالص کشور نیز منفی خواهد شد.
در دولت یازدهم و دوازدهم نرخ ســرمایه گذاری 
خالص کشور منفی و رشد اقتصادی کشور نیز منفی 
شد. می دانید که نرخ سرمایه گذاری خالص کشور 
ارتباطی مستقیم با میزان رشــد اقتصادی دارد و 
چنانچه میزان ورود سرمایه و سرمایه گذاری خالص 
کشور منفی شود، رشــد اقتصادی نیز منفی می 
گردد. به موجب این ارتباط بود که در دولت یازدهم 
و دوازدهم رشــد اقتصادی روندی منفی به خود 
گرفت. متاسفانه دولت سیزدهم اقتصاد را در حالتی 
نا بسامان تحویل گرفت؛ اقتصاد دچار یک نرخ رشد 
منفی بود و نرخ سرمایه گذاری خالص منفی داشت.

لازمه رشد اقتصادی، ســرمایه گذاری می باشد و 
تاکنون دولت دراین مسیر موفق عمل کرده است. 
بنابراین به منظور رشد اقتصادی نیازمند سرمایه 
گذاری با اولویت درنظرگیری توان و سرمایه داخلی 
می باشیم. به کارگیری عوامل تولید در داخل کشور 
موجب ایجاد ارزش افزوده نهاده های تولیدی می 

گردد که صاحبان آن آحاد جامعه هستند.
سرمایه گذاری خارجی نرخ سود سرمایه را عاید 
خارجی ها خواهد کرد و به همین منظور ضرورت 
دارد تا در وهله نخست به رونق سرمایه گذاری در 
داخل کشور بپردازیم. اگرچه اولویت هرکشوری، 
افزایش سرمایه گذاری داخلی است. گاه سرمایه 
گذاری مشــترک و جذب ســرمایه گذاری های 
خارجی ضرورت پیدا می کند؛ به طورمثال وجود 
خلا هایی که کمبود سرمایه در آن دیده می شود. 
گاهی به سبب کمبود سرمایه درکشور از منافعی 
که قابلیت دسترســی دارند، محروم می شویم و 
در چنین شرایطی نیاز است تا به سرمایه گذاری 

خارجی بپردازیم.

مجری طرح خودکفایی برنج گفــت: برآورد ها 
حاکی از آن است که سطح زیرکشت برنج به ۷۰۰ 
هزارهکتار برسد که از این ســطح ۲.۵ میلیون 
تن برنج تولید می شــود. سهراب سهرابی گفت: 
بنابر آمار تاکنون حدود ۲۳۰ هزارهکتار برنج در 

استان های گیلان و مازندران کشت شده است.
او با بیان اینکه عملیات کشت نشا در استان های 
مازندران و گیلان آغاز شده است، افزود: در سایر 
استان ها هم عملیات کشت نشــا ادامه خواهد 
یافت. سهرابی متوسط عملکرد شلتوک در هکتار 
را ۵ تن اعلام کرد و گفت: طی یک برنامه ۵ ساله 
هدف گذاری کرده ایم که عملکرد شــلتوک در 

هکتار را به ۷ تن در هکتار افزایش دهیم.
مجری طرح خودکفایی برنج ادامه داد: براساس 
برنامه ریزی صورت گرفته امسال سطح زیرکشت 

برنج  به ۷۰۰ هزارهکتار می رسد که از این میزان 
۴.۲ میلیون تن شلتوک و ۲.۵ میلیون تن برنج 

سفید تولید می شود.
او با اشــاره به اقدامات حمایتی از کشــاورزان 
شالیکاران افزود: در راســتای حمایت از تولید 
برنج بذور اصلاح شــده تهیه و تدارک و در بین 
کشاورزان بخش اعظم آن توزیع شده و کماکان 
در هفته های آتی توزیع می شود. همچنین توزیع 
کود های شیمیایی، توسعه کشت مکانیزه، بانک 
نشــا و مدیریت مبارزه با آفات و علف های هرز و 
خدمات مشــاوره ای از جمله اقدامات حمایتی 
از شــالیکاران است. ســهرابی گفت: با توجه به 
محدودیت منابع آبی و ســند امنیــت غذایی، 
خودکفایی برنــج در برنامه کوتــاه مدت دنبال 

نمی کنیم.

رئیس هیــات مدیره انجمــن تولیدکنندگان و 
تامین کننــدگان برنج از عرضه گســترده تمام 
کالاهای اساسی تولید به ویژه برنج با تخفیفات 
ویژه در ســطح بازار خبــر داد و گفــت: اجازه 
سوءاســتفاده های احتمالی بــه اخلال گران را 

نمی دهیم.
»محمد مختاریانی« ضمن تســلیت شــهادت 
رئیس جمهور و همراهان وی در سانحه سقوط 
هلی کوپتر افزود: رئیس جمهوری دولت سیزدهم 
در طــول دوران فعالیت خود، خدمات بســیار 
ارزنده ای را به کشــور ارائه کردنــد و به ویژه در 
سالیان اخیر شــاهد تلاش بی وقفه ایشان برای 

بهبود اوضاع مملکت بودیم.
وی اظهار داشت: از آنجایی که احتمال می رود 
برخی بخواهند از شرایط ایجاد شده سوءاستفاده 

کرده و بازار کالاهای اساسی و معیشت مردم را 
نشانه بروند تا ایجاد نگرانی کنند، از امروز میزان 
عرضه کالاهای اساســی تولیدی خود از جمله 
برنج، روغن، شــکر، چای و تن ماهی را افزایش 
خواهد داد تا هیچ گونه کمبودی در بازار احساس 

نشود.
رئیس هیات مدیــره انجمــن تولیدکنندگان 
و تامیــن کنندگان برنــج تصریح کــرد: تمام 
محصولات فوق با تخفیفات ویژه و بسیار پایین تر 

از نرخ واقعی عرضه می شود.
مختاریانی گفت: بخــش خصوصی در همراهی 
کامل بــا مســئولان دولتی تــلاش می کند تا 
همان طور که رهبــر معظم انقــلاب فرمودند 
هیچ اخلالی در کار کشــور ایجاد نشود و نگرانی 

بیشتری برای مردم به وجود نیاید.

طبق اعلام وزارت راه و شهرســازی ۳۶۱ هزار 
پروژه نهضت ملی مســکن به ارزش ۱۶۵ هزار 
میلیارد تومان تامین مالی شــده اســت. برای 
تکمیل و تســریع در پروژه هــای نهضت ملی 
مسکن تمامی ســازندگان و انبوه سازان و حتی 
متقاضیانی که خود در قالب مشارکتی اقدام به 
ساخت مســکن می کنند نیازمند تامین منابع 
مالی هستند که در این بخش باید تمامی دستگاه 
ها از جمله بانک ها همکاری لازم را برای پرداخت 
تسهیلات ساخت  داشته باشــند اما متاسفانه 
طبق آمار اعلام شــده کم کاری ها در پرداخت 
تسهیلات ساخت توسط ۱۸ بانک انجام می شود 
و در حال حاضر تنها یک بانک اقدام به پرداخت 

تسهیلات می کنند.
در همین رابطه حسینی کارشناس سیاست گذاری 
مسکن گفت: با وجود آنکه همواره  مسئولان دولتی 
در جلسه شورای عالی مسکن بر پرداخت بیشتر 
تســهیلات از ســوی بانک ها تاکید داشته اند اما 
شاهد آن هستیم که مقاومت بانک ها در پرداخت 
تسهیلات مســکن ادامه دارد. تا زمانی که منابع 
 مالی در پروژه ها وجود نداشته باشد امکان تکمیل 

پروژه های نهضت ملی مسکن وجود ندارد.
وی افزود: دولت در تلاش اســت که بتواند این 
پروژه ها را تکمیل کند اما وقتی تسهیلات ساخت 
از سوی بانک ها تزریق نشــود نمی توان انتظار 
داشــت که این پروژه ها به اتمام برسد. او گفت: 
باید هرچه ســریعتر اقدامات لازم از سوی بانک 
ها برای پرداخت تسهیلات ساخت انجام شود تا  

سازندگان هم بتوانند پای کار بیایند.
سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن با 
اشاره به عملکرد تســهیلاتی این بانک در طرح 

نهضت ملی گفت: تعداد ۵۱۸ هزار و ۷۶۱ واحد 
نهضت ملی مسکن از سوی  دستگاه هایی نظیر 
وزارت راه و شهرســازی، بنیاد مســکن، ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( و شرکت عمران شهرهای 
جدید از طریق سامانه وزارت راه وشهرسازی به 

بانک مسکن معرفی شده است.
وی ادامه داد: بانک مسکن از ابتدای اجرای طرح 
تاکنون مبلغ ۹۰۰ هــزار و ۴۷۳ میلیارد ریال به 
عنوان سهم الشرکه، متناسب با پیشرفت فیزیکی 
و ساخت ۳۳۷ هزار و ۲۳۵ واحد نهضت ملی در 
قالب ۴۶ هزار و ۵۰۵ پروژه پرداخته است که این 
مبلغ معادل ۵۴ درصد از کل تعهد بانک مسکن 

در این طرح است.
حســینی با بیان این که تعداد ۱۲۶ هزار و ۳۵۵ 
واحد مســکونی نهضت ملی که قرارداد آنها در 
بانک مسکن به امضا رســیده، دارای پیشرفت 
فیزیکی ۷۰ درصد به بالاســت، افزود: این بانک 
۴۷۲ هزار و ۶۶۶ میلیارد ریال معادل ۹۲ درصد 
از تعهد ساخت این واحدها را پرداخته و این روند 
تا تکمیل و تحویل همه واحدها ادامه دارد. وی 
گفت: همچنین ۳۲ هــزار و ۵۳۲ واحد نهضت 
ملی مسکن در قالب ۱۳ هزار و ۶۵۴ پروژه تعیین 
تکلیف شــده و روند واگذاری ایــن واحدها به 

متقاضیان در حال انجام است.
براســاس این گزارش پرداخت تسهیلات تنها 
توسط یک بانک چندان نمی تواند زمینه را برای 
افزایش ســرعت اجرای پروژه های نهضت ملی 
مسکن فراهم کند اما با این وجود بانک تخصصی 
در حوزه مسکن خود توانسته حدود ۵۴ درصد 
از سهم پرداخت تســهیلات ساخت مسکن را از 

آن خود کند.

 احمد ابوالحســنی، نایب رئیس اتاق اصناف تهران 
و رئیس اتحادیه صنف چاپخانــه داران تهران با بیان 
اینکه به دلیل نبود حمایت مناســب و قیمت بالای 
ماشــین آلات صنعت چــاپ، بیشــتر چاپخانه ها 
نمی توانند به روز شوند، گفت: ترکیه بیش از ۵۰ درصد 
بازار منطقه را گرفته است؛ چراکه تولیدکنندگان در 
این کشور برای تامین مواد اولیه و ماشین آلات مشکل 
ندارند، برای صــادرات عــوارض گمرکی پرداخت 

نمی کنند و ۱۳ درصد هم مشوق صادراتی دارند.
رئیس اتحادیه چاپخانه داران تهــران اظهار کرد: در 
صنعت چاپ بیش از ۸۰ تا ۸۵ درصد ماشــین آلات 
و بیش از ۷۰ درصد مواد اولیه وارداتی اســت. با این 
حال مشکلاتی در زمینه تخصیص ارز وجود دارد که 
با تعامل با وزارت صمت سعی می کنیم با اولویت بندی 
این مشکل را برطرف کنیم و در مجموع می توان گفت 

شاهد کمبود مواد اولیه در بازار نیستیم.
وی افزود: با این حال برای ورود به بازارهای صادراتی 
مشکل داریم. در مجموع می توان گفت برای نسبت 
به شرایط تحریم وضعیت تامین مواد اولیه مناسب 
است، اما نسبت به شــرایط روز دنیا، وضعیت خوبی 

حاکم نیست.
ابوالحسنی با بیان اینکه به دلیل نبود حمایت مناسب 

و قیمت بالای ماشــین آلات صنعت چاپ، بیشــتر 
چاپخانه ها نمی توانند به روز شوند، اظهار کرد: در حال 
حاضر قیمت ماشین آلات صنعت چاپ بیش از پنج تا 
شش میلیون دلار است و با توجه به مشکلات مالی، 
چاپخانه داران مجبور هستند ماشین زیر مدل وارد 
کنند. البته تولیدکنندگان ایران ســعی می کنند با 

هنر خود با رقبای منطقه، به ویژه ترکیه رقابت کنند.
نایــب رئیس اتــاق اصناف تهــران با بیــان اینکه 
ماشین آلات صنعت چاپ بیشتر از آلمان و ایتالیا و بعد 
چین وارد می شود، گفت: مواد اولیه هم بیشتر از چین 
وارد می شود، اما از اروپا هم در این حوزه واردات داریم.

ابوالحســنی با اشــاره به موانع صادراتــی در این 
صنعت تصریح کرد: یکی از مشــکلات اصلی، نبود 
زیرساخت های مناسب برای صادرات است. این در 
حالی است که ترکیه بیش از ۵۰ درصد بازار منطقه را 
گرفته است. چراکه تولیدکنندگان در این کشور برای 
تامین مواد اولیه و ماشین آلات مشکل ندارند، برای 
صادرات عوارض گمرکــی پرداخت نمی کنند و ۱۳ 
درصد هم مشوق صادراتی دارند. اما در ایران بیشتر 
تولیدکننده ها برای تامین مواد اولیه و تخصیص ارز 
مشکل دارند. تفاوت فرهنگی با مشتریان نیز از دیگر 

موانع صادرات است.

با اعلام معاونت تعاون وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی، خط اعتباری 
۲۰۰۰ میلیارد تومانی با هدف حمایت از ســاخت مسکن کارگری 
در قالب تعاونی های مسکن در کشور اختصاص می یابد. برابر قانون 
اساسی کشورمان داشتن مسکن حق هر فرد و خانواده ایرانی است 
و دولت ها طبق این اصل موظف به تامین مســکن شده اند. در اصل 
۳۱ قانون اساسی دولت موظف شــده با رعایت اولویت برای کسانی 
که نیازمندترند به ویژه کارگران و روستانشــینان زمینه اجرای این 

اصل را فراهم کند.
در حال حاضر ظرفیت های قانونی بســیاری برای تأمین مســکن 
کارگران وجود دارد و کارشناســان معتقدند که در ماده ۱۴۹ قانون 
کار برای تامین مسکن کارگران تکالیفی بر عهده جامعه کارفرمایی 
گذاشته شده است که می توان با استناد به این ماده قانونی، از ظرفیت 
شهرک های صنعتی برای ساخت مسکن استفاده کرد و کارفرمایان 

را برای تامین زمین و مسکن کارگران مشارکت داد.
تا پایان سال گذشته بیش از ۲۹۳ تعاونی مسکن جهش کارگری در 
۲۵ استان کشور با ظرفیت احداث بیش از ۷۵ هزار واحد مسکونی 
تشکیل شد. در سیصد و بیســت و یکمین نشست شورای عالی کار 
ســید صولت مرتضوی - وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی از ایجاد 
قرارگاه ویژه مسکن کارگران با هدف تأمین زمین و کاهش هزینه های 
تمام شده ذیل شورای سیاست گذاری مسکن وزارت تعاون خبر داد.

به گفته وی در بحث ســاخت ســالانه یک میلیون واحد مسکونی 
که برای آحاد مختلف جامعــه پیش بینی شــده وزارت تعاون در 
تلاش است کمک ویژه ای به جامعه کارگری در حوزه مسکن انجام 
شــود. آنطور که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته در خصوص 
ساخت مسکن کارگری، قرارگاه مسکن تشــکیل شده و وزارت راه 
و شهرســازی با همکاری وزارت تعاون و مســئولان ذیربط تلاش 
می کنند تا فرآیندها کوتاه شــود. بانک رفاه کارگــران هم متولی 
 تســهیلات تعاونی های کارگری شــده تا کارهای به نحو شایسته 

پیش برود.
طی روزهای اخیر، حامد ویس کرمی - معــاون امور تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پیش بینی خط اعتباری ۸۰۰۰ میلیارد 
تومانی برای حمایت و پشــتیبانی از تعاونی های کشــور به منظور 
ارتقای سهم بخش تعاون به ۲۵ درصد خبر داد و گفت: از این مقدار 
مبلغ ۲۰۰۰ میلیارد تومان با هدف حمایت از احداث مسکن کارگران 
در قالب شرکت های تعاونی مسکن، در سراسر کشور برنامه ریزی و 

اختصاص داده شده است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن نیز به تازگی از تامین ۱۴۰ 
هزار واحد مسکن کارگری خبر داده و گفته است: در هر منطقه ای 
که بتوانیم زمین را تامین کنیم نســبت به ارایه زمین برای مسکن 
کارگران اقدام می کنیم اما این اراضی به پیمانکاران تعلق نمی گیرد 

بلکه اگر مدیران صنایع بتوانند در مناطقی که اراضی تامین شــده 
برای کارگران مسکن بسازند،با آنها نهایت همکاری را خواهیم داشت.

وی در پاســخ به این پرســش که با توجه به درآمد پایین کارگران، 
دولت چه روشــی برای خانه دار کارگران به کار گرفته است؟گفت: 
اعتقاد داریم اگر صنایع پــای کار بیایند بهترین روش برای خانه دار 
کردن کارگران اســت چراکه صنایع می توانند در زیرساخت  سازی 

کمک کنند.
مالکی با بیان اینکه این اراضی به صورت رایگان و ۹۹ ساله در اختیار 
کارگران قرار می گیرد، خاطرنشان کرد: در برخی از پروژه ها شهرک 
سازی خواهد شــد و در الحاق محدوده ها، بخشــی را برای ساخت 
مســکن کارگران تفکیک خواهیم کرد و قرار نیست در بیابان برای 
کارگران خانه بســازیم. طبق گزارش ها سال قبل یک میلیون واحد 
مسکونی در کشور ساخته شد که از این میزان ۱۰ درصد معادل ۱۰۰ 

هزار واحد مربوط به کارگران بوده است.
در حال حاضر موضوع تامین مســکن ارزان به یکی از مشــکلات و 
دغدغه های اساسی در کشور تبدیل شده و افزایش تقاضای مسکن 
نیاز به ساخت و عرضه مسکن را بیش از پیش ضروری ساخته است. به 
اعتقاد کارشناسان طرح نهضت ملی مسکن در صورت اجرای موفق 
تاثیر بسزایی در کنترل قیمت مسکن و خانه دار شدن آحاد جامعه به 

ویژه اقشار کم درآمد و کارگران خواهد داشت.

مدیر سامانه حراج خرده فروشــی الکترونیکی سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی گفت: در یک ماه اردیبهشــت ماه امسال این 
سازمان اقدام به برگزاری ۱۸۴ مرحله حراج خرده فروشی کرده است 

که در آن ۲۰ میلیارد تومان ارزش فروش کالاهاست.
»حسن خالقی« اظهار داشت: در یک ماه گذشته ۲۰ استان کشور 
اقدام به برگزاری ۱۸۴ مرحله حراج خرده فروشــی لوازم خانگی از 
جمله لوازم برقی، سرمایشی و گرمایشــی، لوازم آشپزخانه، کالای 

دیجیتال، وسایل تنظیف و ســایر موارد کرده اند. وی افزود: تعداد 
کالاهای به فروش رســیده در این یک ماه حدود ۲ هزار و ۸۰۰ قلم 
کالاســت و برای این تعداد کالاها حدود ۱۴هزار نفر ارائه پیشنهاد 

داشته اند.
مدیر سامانه حراج خرده فروشــی الکترونیکی سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی با بیان اینکه علاقمنــدان می توانند اقدام به 
خرید کالاها کنند گفت: مبلغ پایه کالاها بــه میزان هفت میلیارد 

تومان بــوده که مبلغ فروش ســازمان در این حــراج ها حدود ۲۰ 
میلیارد تومان ثبت شــد. خالقی عنوان کرد: در این حراج ها رشد 
۱۸۶ درصدی قیمت فروش کالاها نسبت به قیمت پایه شاهد بودیم.

مدیر سامانه حراج خرده فروشــی الکترونیکی سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی خاطر نشان کرد: ســامانه ستاد الکترونیک 
دولت، پنجره هوشمند و سازمان اموال تملیکی برای عرضه کالاها 

فعال است.

رضا کنگری، رئیــس اتحادیه صنف بنکداران مــواد غذایی  تهران 
گفت: قیمت مصوب هر کیلو شــکر به ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان رسید 
که هم اکنون مشــکلی در عرضه وجود ندارد. رئیس اتحادیه صنف 
بنکداران مواد غذایی تهران گفــت: بنابر مصوبه جدید وزارت جهاد 
قیمت مصوب هر کیلو شکر با احتســاب ۱۰ درصد مالیات بر ارزش 
افزوده ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شــد که در بازار هنوز قیمت ها 

مشخص نیست و سلیقه ای در عرضه عمل می کنند.
به گفته او، در بازار شــکر با نــرخ آزاد خرید و فروش می شــد که 

بلاتکلیفی باعث چندنرخی شدن شده است و کارخانه ها هم فروشنده 
نیستند. کنگری ادامه داد: در گذشــته کالاهای اساسی را از طریق 
اتحادیه در اختیار صنف  می گذاشــتیم که با نرخ مصوب در اختیار 
مصرف کننده نهایی قرار می گرفت اما امسال با افزایش قیمت حمل 
و نقل و دستمزد، نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان صرفه اقتصادی برای ما 

نداشت که با توزیع بازار را به ثبات برسانیم.
رئیس اتحادیه صنف بنکداران مواد غذایی تهران افزود: با توزیع شکر 
همانند قبل توســط اتحادیه، بازار به ثبات رسیده است، در حالیکه 

خرید و فروش به نرخ آزاد منجر به نوســانات بــازار و اعمال جرائم 
سنگین شده بود.

او با بیان اینکه کمبودی در عرضه اقلام اساسی نداریم، گفت: گرچه 
برخی کالاها از ابتدای ســال مشــمول افزایش ۲۳ درصدی قیمت 
شدند، اما در توزیع کالاهای اساسی سبد خانوار مشکلی نداریم. به 
عنوان مثال قیمت هر بسته چای از ۲۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان به ۳۱۹ 
هزار و ۹۰۰ تومان رسیده  است. کنگری گفت: گرچه عرضه ماکارانی 

دچار کمبود است، اما قیمت تغییری نداشته است .

فاصله بین بی تی اس ها در جاده ها زیادتر است و گوشی تلفن همراه برای 
برقراری ارتباط با بی تی اس امواج قوی تری از خود ساطع می کند، بنابراین 
توصیه می شود استفاده از تلفن همراه در جاده ها به حداقل برسد و در صورت 

اســتفاده طولانی از آن، از روش های دور نگه  داشتن گوشی از سر و گردن 
استفاده کرد. به گزارش ایسنا، درواقع نزدیک به چهار دهه از استفاده از تلفن 
همراه می گذرد و آنطور که باید اعلام نشده که امواج تلفن همراه هم ممکن 

است تأثیرگذار باشد؛ بنابراین هر کارشناس یا مسئولی که درباره تاثیر داشتن 
یا نداشتن اعلام نظر می کند، هر کدام براساس شواهد یا تجربه های مختلف 
اعلام می شود. امروز همچنان و بنا به دلایل گوناگونی، بعضی از شهروندان 
نسبت به نصب و راه اندازی دکل های مخابراتی در محدوده محل سکونت 

خود حساس هستند و به روش های مختلف در برابر آن مقاوت می کنند.

رییس سازمان ملی بهره وری 
ایران گفت: با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم، متوسط رشد 
اقتصادی برابــر ۳.۵ درصد، 
رشد شاخص بهره وری برابر 
۳.۴ درصد و ۷۵ رشد اقتصادی از محل بهره وری است. 
به گزارش ایرنا، "میرسامان پیشوایی" در همایش ملی 
بهره وری ایران در محل سالن اجلاس سران کشورهای 
با گرامیداشت شهادت آیت الله رئیسی، رئیس جمهوری 
افزود: ابتدا برای برگزاری این مراســم اطمینان خاطر 
نداشتیم، اما با فرمایش رهبر معظم انقلاب به این نتیجه 
رســیدیم که با اطمینان باید به برنامه های خود ادامه 

دهیم.
وی گفت: رئیس جمهور مردمی دولت سیزدهم از جمله 
افراد و روسای جمهوری بود که دائما بهره وری را محور 
کار خود می دانست و بارها آن را به مدیران دولت تذکر 
می داد. پیشوایی با اشــاره به اینکه در ذات دین اسلام 
بهره وری نهفته است، اظهارداشت: در گام دوم انقلاب 
اسلامی باید به ســمت تمدن اسلامی و رشد اقتصادی 

حرکت کنیم.

رییس سازمان ملی بهره وری ایران ادامه داد: ۲ نوع نگاه 
تمدنی به بحث بهره وری وجود دارد که نوع نخست آن 
تکاثری است و نوع دوم نیز که نگاه اسلامی است، تمدن 
کوثری بوده که قناعت را محــور خود قرار می دهد. وی 
اضافه کرد: بخشــی از میراث گرانبهای اسلام در زمان 

تغییر سنت به مدرنیته به فراموشی سپرده شد.
پیشوایی گفت: در همایش امروز تمرکز بر انرژی و آب 
اســت. توجه کنید که در سال گذشــته ما روزی ۷۵۰ 
میلیون متــر مکعب گاز مصرف کردیــم، در حالی که 
صادرات گاز روســیه به اروپا روزانــه ۳۵۰ میلیون متر 
مکعب بــود. در آب هم مصرف بالاســت به طوری که 
مصرف آب برای محصولات نهایی کشاورزی برابر با ۹ 
میلیارد متر مکعب بوده که میزان آب شرب نیز برابر با 

همین مقدار بوده است.
رییس ســازمان بهره وری ادامه داد: از ایــن رو باید در 
موضوعات مذکور تجدیدنظر کنیم، چنانچه در دهه ۹۰ 
رشد اقتصادی متوسط ۹ دهم درصد بوده در حالی که 
قرار بود به هشت درصد برسد. این دهه شاخص بهره وری 
منفی هشت درصد بوده در حالی که قرار بود به ۲.۸ درصد 
باشد که نتیجه آن را در وضعیت عمومی و معیشت مردم 
می توان دید. وی گفت: با روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
امروز متوسط رشد اقتصادی ۳.۵ درصد و رشد شاخص 

بهره وری برابر ۳.۴ درصد اســت و ۷۵ رشد اقتصادی از 
محل بهره وری بوده است.

پیشــوایی افزود: با این حال ما نسبت به وضع مطلوب 
فاصله داریم، اما در دولت بهره وری جزو اولویت ها است. ما 
قصد داریم که بهره وری را مردمی سازی کنیم و با حضور 
بخش خصوصی، نخبگان و شــرکت های دانش بنیان 
از ســاختارهای بروکراتیک دولتی عبور کنیم، چراکه 
در برخی موارد خود دولت به عنوان یک مانع شناخته 

می شود.
رییس سازمان بهره وری گفت: یکی از فعالیت های مهم 
در دولت سیزدهم، جریان سازی نواوری های بهره ور از 
مرحله نظریه پردازی تا عمل بود کــه در قانون بودجه 
۱۴۰۱ و همچنین در ذیل ۲۰۲۵ سازمان ابتکار آسیایی 
گنجانده شد. وی بیان داشت: در ۳۱ استان کمیته هایی 
شکل گرفته و ایده ها را دریافت می کنیم و تا کنون بیش 
از ۳۲۰ طرح از شرکت های دانش بنیان دریافت شده و 
از ۱۵ طرح آن به عنوان منتخب به مرحله تجاری سازی 
رسیده  است. این مقام مسئول در پایان با اشاره به برنامه 
هفتم توسعه کشور خاطرنشان کرد: در برنامه هفتم آن 
مقدار که باید و شاید به بهره وری پرداخته نشده است، 
در صورتی که رهبر معظم انقلاب به این موضوع بارها و 

بارها اشاره داشته اند.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

۷۵ درصد رشد اقتصادی مدیون بهره وری است

تحققرشداقتصادیازمحلبهرهوری
سطحزیرکشتبرنجبه۷۰۰هزارهکتارمیرسد
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فناوری و 
اطلاعات

وزیر ارتباطات :
راه »شهید جمهور« برای خدمت به مردم و پیشرفت کشور ادامه دارد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: راه »شهید جمهور آیت الله دکتر رییسی« برای 
خدمت به مردم و پیشرفت کشور ادامه دارد.

عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در شبکه اجتماعی ویراستی گفت: 
»شهید جمهور آیت الله دکتر رئیسی« برای خدمت بی منت به مردم سر از پا نمی شناخت 
و جلوه ای از مدیریت انقلابی را در اداره امور اجرایی کشور به ما نشان داد و در همین راه هم 
مزد خود را با شهادت گرفت. به فضل الهی راه ایشان با تداوم جهاد برای خدمت به مردم 
و رشد و پیشرفت کشور توسط تک تک اعضای دولت ادامه خواهد داشت.« راه »شهید 
جمهور« برای خدمت به مردم و پیشــرفت کشــور ادامه دارد وزیر ارتباطات و فناوری 

ّ وَإنِاَّ إلِیَْهِ رَاجِعُونَ؛ اطلاعات همچنین با صدور پیام تسلیتی اعلام کرد: »إنِاَّ لِلهَ
خادم الرضا، خادم جمهور ایران، آیت الله دکتر ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
اسلامی ایران، در سالروز میلاد مسعود حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام در راه 
خدمت به مردم به درجه رفیع شهادت نائل آمد. رئیس جمهوری در طول دوران حیات پر 
برکت خود در راه اعتلای کشور و دفاع از آرمان های انقلاب و خدمت مردم ذره ای کوتاهی 

نکرد و سرانجام در این مسیر هم به شهادت رسید.
شهادت رئیس جمهوری جهادی و محبوب و جناب آقای حسین امیرعبدالهیان، وزیر 
خستگی ناپذیر امور خارجه، آیت الله آل هاشم، امام جمعه تبریز، مالک رحمتی، استاندار 
آذربایجان شرقی و سایر همراهان این پرواز را به محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی، خانواده 

معظم و معزز و ملت شریف ایران تبریک و تسلیت عرض می کنم.«

با تأسی از رییس جمهور شهید؛
جامعه دانشگاهی از راه خدمت به مردم بازنمی ایستد

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و شماری از دانشگاه های کشور با انتشار پیام های تسلیت 
شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رییس جمهور، اعلام کردند؛ جامعه دانشگاهی کشور 
با تاسی از رییس جمهور شهید قهرمانشان مسیر پیشرفت ایران قوی را محکم و استوار طی 

خواهد کرد و در راه خدمت به مردم از مجاهدت باز نخواهد ایستاد. 
وزارت علوم در پی حادثه ناگوار شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رییس  جمهور اسلامی 
ایران و هیات همراه در راه خدمت به مردم در سانحه هوایی بالگرد، در پیامی نوشت: در 
سالروز میلاد مسعود علی ابن موسی الرضا )ع( خادم الرضا، سیدالشهدای خدمت، حضرت 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رییس جمهور محبوب و مردمی جمهوری اسلامی ایران و 

یاران و همراهان صدیقش در سانحه سقوط بالگرد به درجه رفیع شهادت نائل شدند.
با قلبی آکنده از سوز و آه و حسرت، این ضایعه تلخ را محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
دولتمردان خدوم جمهوری اسلامی، هموطنان عزیز و به ویژه جامعه بزرگ دانشگاهیان 
کشور تسلیت می گوییم و برای این شهدای آسمانی از درگاه پرودگار متعال طلب رحمت 
و مغفرت داریم. جامعه دانشگاهی کشور با تاسی از رییس جمهور فقید قهرمانشان مسیر 
پیشرفت ایران قوی را محکم و استوار طی خواهند کرد و در راه خدمت به مردم از مجاهدت 

باز نخواهند ایستاد.

پیام رییس دانشگاه خواجه نصیر
دکتر امیررضا شاهانی رییس دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی در پی شهادت 
رییس جمهور و همراهان خدمتگزارش پیامی صادر کرد. وی در این پیام نوشت: شهادت 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رییس جمهور محبوب و پرتلاش کشور عزیزمان و حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و همراهان خدمتگزار ایشان در پی حادثه دلخراش سقوط 
بالگرد در مسیر سفر استانی به استان آذربایجان شرقی را به محضر مقام معظم رهبری، 
خانواده این شهیدان، آحاد ملت و دانشــگاهیان گرامی تسلیت می گویم. آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی در مسیر خدمت به مردم سرافراز ایران اسلامی و حراست از جان و مال و 
عرض میهن عزیزمان و آرمان های والای اسلامی به شهادت نائل آمد و نامی ماندگار از خود 
بر جای گذاشت. بی تردید دست توانای الهی و عزم ملت عزتمند ایران اسلامی مسئولانی 
جهادگر، متعهد، با عزم و اراده ای پولادین در مسیر خدمت به کشور بزرگ و مقتدر ایران 
اسلامی را جایگزین این شهیدان والاتبار خواهد کرد. دانشگاه علم و صنعت نیز با تسلیت به 
مناسبت این حادثه ناگوار اعلام کرد: به همین مناسبت برنامه اهتزار پرچم امام رضا و تقدیر 
از سرآمدان دانشجویی در دانشگاه علم و صنعت لغو شد و مراسم سوگواری به مناسبت 
شهادت رییس جمهور و همراهانش بعد از نماز ظهر در مسجد دانشگاه برگزار خواهد شد.

دانشگاه شهید بهشتی و برگزاری مراسم سوگواری
دانشگاه شهید بهشتی نیز در پیامی اعلام کرد: حادثه دلخراش سقوط هلیکوپتر و شهادت 
ناباورانه رییس جمهور، وزیر امور خارجه، نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، استاندار و 
همراهانشان، قلب ملت ایران را به درد آورد و سوگ نشاند. این غم جانکاه را به حضرت آیت 
الله خامنه ای، ملت شریف ایران و بیت مکرم ایشان تسلیت می گوییم. خداوند جلیل القدر 

آن فقید سعید را در جوار رحمت واسعه خود با اولیای الهی محشور فرماید.
همچنین این دانشگاه در بیانیه ای افزود: مراسم بزرگداشت شهادت جانسوز رییس جمهور 
جناب آیت الله رییسی، نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی جناب آیت الله آل 
هاشم، وزیر امور خارجه جناب آقای امیرعبداللهیان، استاندار استان آذربایجان شرقی 
جناب آقای رحمتی و دیگر همراهانشان در حادثه سقوط بالگرد امروز )دوشنبه( بعد از 

نماز ظهر و عصر در مسجد الزهرا دانشگاه شهید بهشتی برقرار خواهد بود.

تسلیت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور
روابط عمومی معاونت علمی رییس جمهور نیز در پیامی اعلام کرد: آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی، رییس جمهور ایران، در شام ولادت امام رئوف، علی بن موسی الرضا)ع( و در مسیر 
بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه سی، در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار 
سانحه هوایی شد و به همراه تمام همراهان به درجه رفیع شهادت رسید. شهادت این مرد 
خستگی ناپذیر را به پیشگاه حضرت ولی عصر )عج(، رهبر معظم انقلاب و ملت شریف ایران 
تسلیت عرض می کنیم.روابط عمومی دانشگاه صنعتی شریف نیز در پیامی ضمن تسلیت 
این حادثه اعلام کرد: رییس جمهور محبوب و مردمی ایران، آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
چنانکه  خود آرزو داشت، به مقام رفیع شهادت نائل شد. این جهادگر متواضع، استوار، مصمم، 
خستگی ناپذیر و ساده زیســت، از ابتدای جوانی، خدمت به جمهوری اسلامی و هموطنان 
خود را سرلوحه زندگی خود قرار داد؛ با رفتار، گفتار و منش متواضعانه خویش روح وحدت 
را به همه کسانی که سودای خدمت به جامعه داشتند، دمید و در نهایت در میان مردم و در 
حین خدمت به مردم از این جهان رخت بربست و رفتنش هم وحدت آفرین بود. »دیپلمات 
مجاهد شهید دکتر حسین امیر عبدالهیان وزیر امور خارجه ایران اسلامی و عضو هیات امنای 
دانشگاه صنعتی شریف، که عنایت ویژه ای به موضوعات بین الملل دانشگاه داشت، نیز در این 
پرواز آسمانی شد. دانشگاه صنعتی شریف شهادت این خدمتگزاران مجاهد و خستگی ناپذیر 
و همراهانشــان را به پیشگاه حضرت ولی عصر )عج(، رهبر عظیم الشــأن انقلاب، خانواده 
گرانقدرشان، و همه مردم شریف ایران، به ویژه جامعه دانشگاهی تسلیت می گوید. امیدواریم 
خداوند توفیق دهد تا به پشتوانه خون شهدای عزیزمان راه آنها را در سنگر علم و دانش ادامه 

داده و به وظایف  و مسئولیت های اجتماعی مان، بیش از پیش عمل کنیم«.

تسلیت رییس سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران
حسن زمانیان معاون وزیر علوم و رییس سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران نیز در 
پیامی بیان کرد: اینجانب با قلبی آکنده از غم، شهادت جانسوز آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
رییس جمهور و همراهان شان حجت الاسلام والمسلمین آل هاشم امام جمعه تبریز، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی را محضر ولی امر 
مسلمین حضرت آیت الله خامنه ای، خاندان مکرم، همسر گرامی و فرزندان و همه وابستگان 
ایشان و نیز ملت شریف ایران تسلیت می گویم و رحمت و مغفرت الهی و علوّ درجات ایشان 

را از خداوند متعال مسألت می نمایم.

اخبار

مدیرعامل شــرکت مخابرات 
ایران گفت: قراردادهای اخیر 
مربوط به توسعه شبکه انتقال 
دو اســتان مهم کشور منجر 
به گســترش ارائــه خدمات 
کاربردی شــبکه ملی اطلاعات و توسعه خدمات دولت 
الکترونیک می  شود. مجید سلطانی مدیرعامل شرکت 
مخابرات ایران در خصوص قرارداد خرید تجهیزات بومی 
اولویت دار شبکه ملی اطلاعات گفت: سیاست گذاری و 
اولویت های شبکه ملی اطلاعات در شورای عالی فضای 
مجازی تدوین می شــود و یکی از اولویت های مهم در 
پیاده سازی شــبکه ملی اطلاعات، حمایت از تولیدات 
داخلی و بومی ســازی دانش تولید تجهیزات مورد نیاز 

زیرساخت های ارتباطی و اطلاعاتی این شبکه است.
سلطانی با بیان اینکه شــرکت مخابرات ایران به عنوان 
اپراتور اصلی توسعه شبکه های دسترسی، تجمیع، انتقال 
و شبکه تلفن ثابت کشور، نقش مهمی در توسعه شبکه 
ملی اطلاعات در داخل استان های مختلف کشور داشته، 
تصریح کــرد: مخابرات با رعایت سیاســت گذاری های 
ابلاغ شــده از ســوی مراجــع بالادســتی، از تــوان 
تولیدکننــدگان داخلی که موفق بــه تولید تجهیزات 
باکیفیت مورد نیاز این شرکت شده اند، حداکثر استفاده 

را می کند.
وی افزود: قراردادهای اخیر، مربوط به توســعه شبکه 
انتقال دو استان مهم کشور از جمله اصفهان و خراسان 

رضوی اســت و با اجرای این قراردادها، ظرفیت شبکه 
انتقال این استان ها، توسعه قابل توجهی خواهد یافت و 
این ظرفیت، برای تأمین پهنای باند مورد نیاز شبکه های 

ثابت و سیار در این دو استان، به کار گرفته می شود.
ســلطانی ادامه داد: در واقع شــرکت مخابرات ایران با 
توسعه شبکه انتقال درون استانی، علاوه بر تأمین پهنای 
باند مورد نیاز مشــتریان خود، ظرفیت لازم برای سایر 
اپراتورهای ثابت و ســیار را هم تأمین می کند که این 
امر، منجر به گسترش ارائه خدمات کاربردی شبکه ملی 
اطلاعات به مردم و کسب وکارها و توسعه خدمات دولت 

الکترونیک می شود.
وی در ادامه با اشــاره به اصرار شرکت مخابرات ایران بر 
اســتفاده از تجهیزات بومی تصریح کرد: در حال حاضر 
شــرکت مخابرات ایران در لایه های مختلف شبکه، از 
تجهیزات ایرانی اســتفاده می کند و به طور مثال، برای 
توسعه شبکه دسترسی مبتنی بر فیبر نوری از تولیدات 
داخلی استفاده می شود و همچنین برای توسعه شبکه 
انتقال و شبکه سوئیچینگ تلفن ثابت نیز قراردادهای 
متعددی با شــرکت های تولیدکننــده داخلی منعقد 

گردیده است.
مدیرعامل شــرکت مخابرات ایران در خصوص قرارداد 
خرید تجهیزات بومی اولویت دار و تأثیر آن بر شبکه ملی 
اطلاعات گفت: به طور کلی این قرارداد با توسعه ظرفیت 
شــبکه انتقال، پهنای باند مورد نیاز درون استانی برای 
توسعه شبکه ملی اطلاعات را تأمین می کند که این امر، 
به دلیل گستردگی شبکه فیبر نوری شرکت مخابرات 
ایران در کوتاه ترین زمان ممکن اجرایی می شود و علاوه 
بر شرکت مخابرات ایران، اپراتورهای دیگر نیز از ظرفیت 

آن برای ارائه ســرویس به مشــتریان انتهایی بهره مند 
خواهند شد.

سلطانی افزود: با توجه به پتانســیل دانشگاه ها و مراکز 
تحقیقاتی کشــور و تعدد دانش آموختگان رشته های 
گوناگون صنعت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات و دیگر 
صنایع مرتبط بــا این حــوزه، ســرمایه گذاری برای 
بومی ســازی تجهیزات، عــلاوه بر ایجــاد فرصت های 
شغلی مناسب برای جوانان کشور، از خروج ارز از کشور 
جلوگیری کرده و وابستگی کشور به خارج را کم می کند 
که این امر، توسعه پایدار اقتصادی کشور را هم تضمین 

می کند.
وی در خصــوص خرید ایــن تجهیــزات بومی گفت: 
قراردادهــای اخیر با شــرکت های دانش بنیان داخلی 

و برای خرید تجهیزات شــبکه انتقال منعقد شــده اما 
شــرکت مخابرات ایران قراردادهای متعدد دیگری با 
ده ها تولیدکننده داخلی دیگــر برای خرید فیبر نوری، 
سامانه های دسترسی، مراکز تلفنی NGN و سوئیچ های 
لایه ۲ و ۳ در شبکه های IP منعقد کرده و علاوه بر آن، 
قراردادهای متعددی نیز برای تأمین نرم افرارهای مورد 
نیاز در لایه های عملیاتی و کســب وکار با شرکت های 

داخلی به امضا رسانده است.
سلطانی در پایان گفت: خرید تجهیزات بومی در شرکت 
مخابرات ایران، قبلًا هم در دستور کار قرار داشته ولی در 
صورت تأمین منابع مالی مورد نیاز، توان ما برای توسعه 
شــبکه افزایش خواهد یافت و این امردر نهایت توسعه 

اقتصادی کشور را به همراه خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران خبر داد:

جزییات خرید تجهیزات بومی شبکه ملی اطلاعات
News kasbokar@gmail.com

محققان مســتقل پژوهش هایی در انســتیتوهای ۳ 
کشور مختلف انجام و نشــان داده اند ارسال بیت های 
کوانتومــی در یک کابــل نوری در مســافت طولانی 
امکانپذیر است. رایانش کوانتومی هنوز در حال توسعه 
است اما محققان سراسر جهان مشغول ساخت اینترنت 

کوانتومی هستند.
در حالیکه شــرکت های بزرگ صنعت فناوری سعی 
دارند رایانه های کوانتومی قدرتمند بسازند، فرایند گذر 
از سیستم دوتایی به کوانتومی فقط با ارتباط اینترنتی 
معتبر جهت انتقال داده تکمیل می شود. برخلاف بیت 
های دوتایی که به شکل سیگنال های نور داخل فیبر 
کابل نوری جابه جا می شوند، کیوبیت ها یا بیت های 

کوانتومی بســیار ظریف هســتند و حتی تلاش برای 
خوانش آنها وضعیت شان را تغییر می دهد.

از آنجا که ســیگنال های نوری را نمی توان ارتقا داد، 
بنابراین قابل انتقال در مســافت های طولانی نیستند 
و در نتیجه برای چنین فرایندی مناســب نیستند. با 
این وجود برای ارتقای سریع اینترنت کوانتومی باید از 

شبکه فعلی کابل های نوری استفاده کرد.
محققان در هلند، چیــن و آمریکا به طــور جداگانه 
نشان داده اند چگونه می توان کیوبیت ها را در حافظه 

کوانتومی ذخیره و در شبکه فیبر نوری منتقل کرد.

رونالد هانسون و همکارانش در دانشگاه فناوری دلفت 
هلند کیوبیت ها را با الکترون اتم های نیتروژن و وضعیت 
هسته ای اتم های کربن کریستال های کوچک الماسی 
که آنها را در خود جای داده بود، رمزگذاری کردند. یک 
فیبر نوری در مسافت ۲۵ مایل از دانشگاه تا آزمایشگاه 
دیگری در شهر هاگ کشیده شد تا ارتباطی با اتم های 

نیترون داخل کریستال های الماس مشابه ایجاد کند.
در دانشگاه علم و فناوری چین ، کیوبیت ها در ابری از 
اتم های روبیدیم رمزگذاری شــدند. وضعیت کوانتوم 
با اســتفاده از یک فوتون ایجاد شــد و محققان در ۳ 

آزمایشــگاه جداگانه با فاصله ۶ ماه از یکدیگر شــاهد 
بودند. در آمریکا میخاییل لوکین در دانشگاه هاروارد از 
دستگاه های مبتنی برالماس با اتم های سیلیکون در 
آنها و همچنین وضعیت های کوانتومی را در الکترون 
ها و هسته ها اســتفاده کرد. دستگاه هایی برای نشان 
دادن درهم تنیدگی در ۲ گره حافظه کوانتومی استفاده 
شــدند که به وســیله یک فیبرنوری به مســافت ۳۵ 
کیلومتر از هم جدا شده بودند. به این ترتیب رکوردی 
برای ذخیره، پردازش و حرکــت اطلاعات کوانتومی 
ثبت شد. روش محققان چینی و هلندی نیازمند آن بود 
که فوتون ها در ساعتی دقیق به سرور برسند. اما روش 

محققان آمریکایی ساده تر اجرا می شود.

فناوری روز به روز در حال گســترش اســت و اکنون 
در عصر فنــاوری اطلاعات می توان گفــت که وجود 
زیرساخت های نسل جدید مانند فیبر نوری می تواند 
تاثیر جدی بر روی کســب و کارهــا، اقتصاد، جامعه، 

آموزش و... بگذارد.
پروژه ملی فیبر نوری منازل و کســب  و کارها که یکی 
از کلان پروژه های وزارت ارتباطات در دولت سیزدهم 
محسوب می شود، طی سه ســال گذشته به پیشرفت  
قابل ملاحظه ای دست یافته و اکنون علاوه بر استان ها 
برخی از مدارس هم تحت پوشــش ایــن فناوری قرار 

گرفته اند.
سال گذشته بود که به صورت رسمی عملیات اجرایی 
اتصال مدارس به طرح فیبر نوری با حضور مسئولانی 
چون وزیر ارتباطات افتتاح شد. در این مراسم گفته شد 

درنظر دارند ۱۰ تا ۱۵ درصد مدارس تا قبل از شهریور 
سال ۱۴۰۲ به فیبرنوری متصل و تا پایان این سال ۳۵ 
درصد مدارس دیگر به این فناوری متصل شوند؛ البته 
تأکید شد تا پایان دولت سیزدهم تلاش می شود همه 
مدارس از طریق فیبر نوری به شــبکه متصل متصل 
می شــوند. موضوعی که وزیر ارتباطات بــار دیگر در 
روزهای نخستین آغاز ســال تحصیلی در سال ۱۴۰۲ 

به آن اشاره کرد.
در این راســتا به تازگی مدیر مخابرات استان تهران از 
آمادگی مخابرات تهران بــرای تجهیز مدارس و اماکن 
آموزشــی به فیبرنوری خبر داد.  علی ملک جعفریان 
در راســتای برنامه تعامل با ســازمان ها، شرکت ها و 
دستگاه های اجرایی اســتان تهران و به منظور معرفی 
ظرفیت های موجود در شبکه ارتباطی مخابرات تهران، با 

حضور در جمع مدیران اداره کل آموزش و پرورش شهر 
تهران، ضمن ارائه گزارشی از تاریخچه و روند توسعه و 
تکامل ارتباطات و با اشاره به ۱۲ نیروی فناورانه که در 
آینده، زندگی بشــر را تحت تاثیر قرار می دهد، اظهار 
کرد: همه ما باید با این نیروها آشنایی داشته باشیم تا در 
مراودات روزمره زندگی، کسب و کار، تعاملات اجتماعی 
و فعالیت های ســازمانی دچار نقصان و کمبود نشویم. 
وی ۱۲ نیروی فناورانه اجتناب ناپذیر در آینده بشریت 
را، بهتر شدن، هوشمندســازی، جریان داشتن، مرور 
صفحه نمایش، دسترسی داشتن، اشتراک گذاری، فیلتر 
کردن و پالایش، بازآرایی، تعامل کردن، پیگیری کردن، 

پرسش گری و آغاز کردن عنوان کرد.
مدیر مخابرات استان تهران در ادامه بر اجرای فیبرنوری 
برای تمامــی اماکن و محل های مــورد نظر آموزش و 

پرورش تهــران، ارائه ســرویس های جدید مخابراتی 
در فضاهــای مخابراتی و تامین زیرســاخت ارتباطی 
فیبرنوری برای مدارس و معلمان اســتان تهران اعلام 
آمادگی کرد. در ادامه جلسه، علیرضا کریمیان - مدیر 
کل آموزش و پرورش شهر تهران- از پیشنهاد مخابرات 
تهران استقبال کرد و افزود: در آینده نزدیک با تشکیل 
کارگره ویژه و برگزاری جلسات کارشناسی، اقدامات 
لازم در خصوص تامین شــبکه فیبرنوری در مجموعه 
اماکن و مدارس آموزش و پرورش استان تهران انجام 
گیرد. گفتنی است بیش از یک سوم از کشور نیز تحت 
پوشش فیبرنوری قرار گرفته اســت و براساس اعلام 
رسمی از ســوی مسئولان امســال حداقل آمار تحت 
پوشــش فیبر نوری به ۱۴ میلیون خانوار در کشــور 

خواهد رسید.

ابرقدرت ها کــه در راس آنها، آمریکا و اتحادیــه اروپا قرار 
دارند، حدود ۸۱ میلیارد دلار برای تولید نسل جدید نیمه 
رساناها اختصاص داده اند تا رویارویی جهانی با چین برای 
برتری در حوزه تراشه، شدت پیدا کند. این ۸۱ میلیارد دلار، 
اولین موج از حدود ۳۸۰ میلیارد دلاری است که دولت های 
سراسر جهان برای شرکت هایی مانند اینتل و TSMC تایوان 
اختصــاص داده اند تا تولیــد ریزپردازنده های قدرتمندتر 
را تقویت کننــد. این افزایش بودجه، رقابت با پکن بر ســر 
فناوری های پیشرفته را به نقطه عطف حساسی کشانده است 

که آینده اقتصاد جهانی را شکل خواهد بخشید.
جیمی گودریچ، مشاور ارشد امور چین و فناوری استراتژیک 
در شرکت RAND می گوید: شکی نیست که ما در رقابت 
فناوری با چین، به  خصوص در زمینه نیمه رساناها، از حد و 
مرز معمول عبور کرده ایم. هر دو طرف، این موضوع را به یکی 

از اهداف ملی استراتژیک اصلی خود تبدیل کرده اند.
آنچه در قالب نگرانی نسبت به پیشرفت سریع چین در بخش 
الکترونیک آغاز شــد، در دوران پاندمی کرونا، به وحشت 
گسترده ای تبدیل شد، زیرا کمبود تراشه، اهمیت این قطعات 
کوچک را برای امنیت اقتصادی برجسته کرد. در حال حاضر، 
همه چیز، از احیای تولید فناوری آمریکا تا ادعای برتری در 

هوش مصنوعی و توازن صلح در تنگه تایوان، مطرح است.
هزینه های آمریکا و متحدانش برای تولید تراشه ها، به منزله 
چالش جدیدی برای سیاست صنعتی چندین دهه ای پکن 
است؛ البته چالشی که سال ها طول می کشد تا به ثمر بنشیند. 
سیل کمک های مالی، خطوط مقدم نبرد در جنگ تجاری 
آمریکا و چین، از جمله در مناطقی مانند ژاپن و خاورمیانه را 
دشوارتر کرده است. همچنین به اینتل که زمانی از نظر تولید 
تراشه، جایگاه برتر را در اختیار داشت اما در سال های اخیر 

این برتری را به رقبایی مانند انویدیا و TSMC واگذار کرد، 
کمک می کند.

برنامه های ســرمایه گذاری در آمریکا، به نقطه حساســی 
رسیده است. مقامات آمریکایی ماه گذشته، کمک های مالی 
به ارزش ۶.۱ میلیارد دلار برای شرکت میکرون تکنولوژی که 
بزرگترین سازنده آمریکایی تراشه های حافظه رایانه است، 
رونمایی کردند. ایــن جدیدترین کمک مالی چند میلیارد 
دلاری برای یک تاسیسات پیشرفته ساخت تراشه در آمریکا 
  TSMC ،بود و تعهدات کمک مالی به شرکت هایی نظیر اینتل

و سامسونگ الکترونیکس را به ۳۳ میلیارد دلار رساند.
این جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا بود که با امضای قانون 
»علم و تراشه ها ۲۰۲۲«، راه را برای اختصاص این منبع مالی 
گشــود و در مجموع، قول ۳۹ میلیارد دلار کمک بلاعوض 
را برای شــرکت های تولیدکننده تراشــه داد که با وام ها و 
ضمانت هایی بــه ارزش ۷۵ میلیــارد دلار اضافی به اضافه 
اعتبار مالیاتی تا ســقف ۲۵ درصد، جذاب تر شد. این قلب 
تلاش های او برای احیای تولید نیمه رساناهای داخلی - به 
ویژه تراشه های پیشرفته و ایجاد مشاغل جدید بود تا رای 
دهندگان را متقاعد کند شایسته انتخاب مجدد در انتخابات 
ریاست جمهوری نوامبر است. آمریکا در این سرمایه گذاری ها، 
تنها به دنبال مقابله با چین نیســت؛ آن هم چینی که در 
فناوری نیمه رسانای پیشرفته، هنوز چند نسل از کشورهای 
دیگر عقب است. آمریکایی ها همچنین قصد دارند چند دهه 
شکاف در مشــوق های دولتی تایوان و کره جنوبی که این 
کشورها را به مراکز صنعت تراشه تبدیل کرده است، پر کنند.
این دست و دلبازی ها، به رقابت بین آمریکا و متحدانش در 
اروپا و آسیا دامن می زند که بخشی از تقاضای رو به رشد برای 
قطعاتی را دنبال می کنند که به پیشرفت های هوش مصنوعی 

و محاسبات کوانتومی کمک می کنند.  جینا ریموندو، وزیر 
بازرگانی آمریکا که مسئولیت امور نیمه رسانای دولت را بر 
عهده دارد، ماه گذشــته در کنفرانسی در واشنگتن گفت: 
فناوری به سرعت در حال حرکت است. دشمنان و رقبای ما، 
آهسته پیش نمی روند. آنها سریع حرکت می کنند، بنابراین، 

ما هم باید سریع حرکت کنیم.
آن ســوی اقیانوس آتلانتیک، اتحادیه اروپــا طرح ۴۶.۳ 
میلیارد دلاری خود را برای توسعه ظرفیت تولید محلی دارد. 
کمیســیون اروپا برآورد کرده است که سرمایه گذاری های 
دولتی و خصوصی در این بخش، بیش از ۱۰۸ میلیارد دلار 
خواهد بود که عمدتا برای حمایت از پایگاه های تولیدی بزرگ 
است. دو پروژه بزرگ اروپا، در آلمان هستند: یکی، کارخانه 
اینتل به ارزش حدود ۳۶ میلیارد دلار و نزدیک به ۱۱ میلیارد 
دلار یارانه است که در ماگدبورگ برنامه ریزی شده است و 
دیگری، سرمایه گذاری مشترک TSMC به ارزش تقریبا 
۱۱ میلیارد دلار است که نیمی از آن تحت پوشش بودجه 
دولتی قرار می گیرد. با این حال، کمیسیون اروپا هنوز تائید 
نهایی برای کمک های دولتی را به هیچ کدام نداده است و 
کارشناسان هشــدار می دهند که سرمایه گذاری های این 
بلوک برای تحقق هدف تولید ۲۰ درصد از نیمه رساناهای 

جهان تا سال ۲۰۳۰، کافی نخواهد بود.
سایر کشورهای اروپایی برای تامین مالی پروژه های بزرگ 
یا جذب شــرکت ها با مشکل مواجه شــده اند. اسپانیا در 
ســال ۲۰۲۲ اعلام کرد که نزدیک بــه ۱۳ میلیارد دلار به 
بخش نیمه رساناها اختصاص خواهد داد، اما به دلیل فقدان 
اکوسیستم نیمه رسانا در این کشور، فقط مبالغ اندکی را به 

چند شرکت اختصاص داده است.
اقتصادهای نوظهور هــم به دنبال ورود به بازی تراشــه ها 

هستند. هند در فوریه، ســرمایه گذاری هایی یک صندوق 
دولتی ۱۰ میلیارد دلاری، از جمله پیشنهاد گروه تاتا برای 
ساخت اولین تاسیسات بزرگ تولید تراشه در کشور را تصویب 
کرد. در عربستان سعودی، صندوق سرمایه گذاری دولتی، در 
راستای تنوع بخشیدن به اقتصاد وابسته به سوخت فسیلی 
این کشور، امســال درصدد انجام یک سرمایه گذاری قابل 

توجه نامشخص برای ورود به بخش نیمه رساناها است.
در ژاپن، وزارت بازرگانی از ژوئن سال ۲۰۲۱ به این طرف، 
حدود ۲۵.۳ میلیارد دلار برای کمپین تراشه های خود تامین 
کرده است. از این مبلغ، ۱۶.۷ میلیارد دلار برای پروژه هایی از 
جمله دو کارخانه TSMC در کوماموتو و هوکایدو، اختصاص 
یافته است. شــرکت راپیدوس قصد دارد در سال ۲۰۲۷، 
تراشه های لاجیک ۲ نانومتری را به صورت انبوه تولید کند. 
فومیو کیشیدا، نخســت وزیر ژاپن با هدف سه برابر کردن 
فروش تراشه های تولید داخل به ۹۶.۳ میلیارد دلار تا سال 
۲۰۳۰، مجموعا ۶۴.۲ میلیارد دلار ســرمایه گذاری شامل 

سرمایه گذاری بخش خصوصی را هدف گذاری کرده است.
برخلاف واشنگتن و توکیو، سئول از تامین مالی مستقیم 
و اختصاص یارانه اجتناب کرده و ترجیح داده اســت نقش 
هدایت کننده را برای صنعت پر پول خود ایفا کند. دولت کره 
جنوبی در بخش نیمه رساناها، نقش حمایتی را در حدود ۲۴۶ 
میلیارد دلار هزینه ایفا می کند که بخشی از یک دید گسترده 
تر برای فناوری داخلی از خودروهای برقی گرفته تا روباتیک 
است. این اقدامات با برنامه ۷.۳ میلیارد دلاری برای تراشه ها 
حمایت خواهد شد که وزارت دارایی کره جنوبی یکشنبه 
هفته جاری اعلام کرد به زودی رونمایی خواهد شد. اما خطر 
بالقوه که بر افزایش حمایت دولتی در سراســر جهان سایه 

افکنده، اشباع تولید تراشه ها است.

اینترنت کوانتومی در راه است

تامین زیرساخت ارتباطی فیبرنوری برای مدارس و معلمان 

گلریزان ۸۱ میلیارد دلاری در نبرد جهانی تراشه
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اصناف

با اســتفاده از ظرفيت هــاي مثال زدني 
اصناف، بايد به توسعه بنگاه هاي كوچك 
توليدي پرداخت چرا كه اين رويه كمك 
بسزايي در ايجاد اشتغال پايدار خواهد 

كرد. 
عضو هيات رئيســه اتاق اصناف ايران با اعــام اين مطلب افزود: 
اصناف سهم پررنگي در توليد ناخالص ملي دارند و اگر دولتمردان 
و نماينــدگان مجلس به عنــوان بالاترين نهاد هــاي قانون گذار 
كشور، مساعدت هاي لازم را با اتاق داشــته باشند، مي توانيم در 
بحث بهبود شــرايط اقتصادي منشــأ اثرات مثبت باشيم. مجيد 
شجاع در گفت وگو با »كســب و كار« گفت: اصناف بايد در كانون 
تصميم گيري هاي اقتصادي كشور قرار بگيرند. بسترسازي براي 
حضور در نهادهاي اجتماعي به ويژه در شــوراي شهر و روستا با 
توجه به ارتباطــات نزديكي كه اصناف با عامه مــردم دارند، كار 

سخت و دشواري نيست. 
وي با اشــاره به اهداف اتاق اصناف براي حضوري موثر در حوزه هاي 
اقتصادي، فرهنگي، اجتماعي و سياسي، تصريح كرد: اتاق اصناف به 
دنبال عملكردي ايده آل از خود اســت و بايد شرايطي فراهم شود تا 
اصناف در زمينه ورود در بحث تصميم گيري و تصميم ســازي هاي 
اقتصادي حق راي داشته باشند. عضو هيات رئيسه اتاق اصناف ايران، 
حمايت از بخش توليد، ورود بــه بازارهاي جهاني و عملكرد مطلوب 
در زمينه صادرات را جزو اهداف اتاق نام برد و اظهار داشت: به دنبال 
اصاح موانع قانوني و ســهولت ورود به بازارهاي جهاني همبستگي 
ميان اتاق هاي اصناف، بازرگاني و تعاون را مي طلبد و اين اتاق آمادگي 
دارد تا با استفاده از توانمندي هاي خود كمك شاياني در اين عرصه 

داشته باشد. 

هيچگاه نظرات اصناف در شيوه اجراي قوانين مالياتي 
اعمال نشد 

شــجاع با اعام اينكه ماده 71 قانون نظام صنفي اجرايي نخواهد 
شد مگر اينكه ماده 121 برنامه توسعه پنجم مبني بر اينكه سامانه 
فروشگاهي را براي تمام مشمولان مهيا كنيم، اعام كرد: متاسفانه 
در بحث قانون هاي مالياتــي، نقطه نظرات اصناف هيچگاه اعمال 
نشده است و اعتقاد داريم در زمينه ماليات بر ارزش افزوده و ماليات 
مستقيم بايد از نظرات كارشناسي جامعه اصناف استفاده شود. وي 
با بيان اينكه اصناف مخالف پرداخت ماليات نيستند و تنها با شيوه 
اجراي آن مشكل دارند، عنوان كرد: به عنوان نماينده اصناف در 

جلسات متعدد كه با مســئولان ذيربط براي اصاح قانون ماليات 
بر ارزش افزوده، ماليات هاي مستقيم و همچنين شيوه استفاده از 
صندوق مكانيزه فروش در واحدهاي صنفي برگزار شــد، شركت 
كرديم و نقطه نظرات خود را اعام كرديم. عضو هيات رئيسه اتاق 

اصناف ايران با اشاره به نقاط قوت اتاق اصناف ايران، اظهار داشت: 
به لحاظ اينكه تنها قشري هستيم كه بيشترين ارتباط را با عامه 
مردم داريم، به دنبال برقراري انسجام دروني ميان اصناف براي به 

اثبات رساندن موضوع   مشتري مداري هستيم. 

واگذاري تمام امور به خود اصناف 
مجيد شجاع اظهار داشت: اتاق اصناف خواستار واگذاري تمام امور 
به خود است و بايد شرايطي فراهم شود كه ديگر به چشم نهادي 
كه تنها جنبه مشورتي براي مسئولان داشته باشد، ديده نشويم. 

عضو داوطلب دور جديد انتخابات هيات رئيسه اتاق اصناف ايران با 
ابراز اميدواري از بهبود شرايط اقتصادي كشور در آينده اي نزديك، 
اظهار داشت: هرگاه كه مسئوليت ها به خود اصناف واگذار شد، اين 

نهاد به خوبي از عهده امور برآمد. 

عضو هيات رئيسه اتاق اصناف ايران در گفت وگو با »كسب و كار« عنوان كرد

توسعه بنگاه هاي كوچك، براي ايجاد اشتغال  پايدار

وقتي پاي صحبت هاي جامعه اصناف 
مي نشينيم، معمولا محور صحبت هاي 
آنها پيرامون اداره اقتصاد كشور توسط 
بخش خصوصي اســت و بــه اعتقاد 
خودشان براي اين ادعا دلايل مناسبي 

را هم ارائه مي دهند. 
ايجاد اشــتغال، ســهم 25 درصدي در توليد ناخالص ملي، 
بيشترين ارتباط با مردم، نقش آفريني اصناف در خروج از ركود 
تورمي، ارتزاق يك ســوم از جمعيت كشور از طريق صنوف از 

مهم ترين مواردي محسوب مي شود كه گواه اين ادعاست. 
بدون شك تقويت بخش خصوصي و كاهش قوانين بازدارنده 
براي تشــكلي همچون اصناف كه تعداد اعضاي آن متجاوز از 
سه ميليون نفر است، موجب بهبود فضاي كسب وكار و اقتصاد 
كشور خواهد شد و دولت بايد اين قشر را با توجه به ظرفيت هاي 
مناسب آن، منشأ اثرات مثبت در رويدادهاي اقتصادي بداند. 
گســترش دامنه فعاليت بخش خصوصي با توجــه به اينكه 
هزينه اي كه براي دولت ندارند، اصاح قوانيني در قانون نظام 
صنفي را مي طلبد كه عاوه بر خواسته هيات رئيسه منتخب 
اتاق اصناف ايران درباره بازنگــري در آن، دولت به اين نتيجه 
رســيده اســت كه توجه جدي به بخش خصوصــي از جمله 
بنگاه هاي كوچك و متوســط اقتصادي، مي تواند وابستگي به 
نفت و دولتي بودن اقتصاد را كمرنگ تر كرده و كمك كند تا در 
مسير اجراي سياست هاي اقتصاد مقاومتي موفق تر عمل كنيم. 

اقتصاد كشور بايد توسط بخش خصوصي اداره شود
نماينده شهرستان لاهيجان استان گيان در اتاق اصناف ايران 
گفت: براي خروج از ركود اقتصاد كشور بايد به بخش خصوصي 

واگذار شود. 
يوســف اكبري پور افزود: اگر اقتصاد كشور به بخش خصوصي 
واگذار  شــود، نتيجــه مطلوبــي از آن گرفته مي شــود. بايد 
مسئوليت ها و مســير كارهاي اتاق اصناف از ارگان هاي ديگر 

تفكيك شود و از چند بخشي كردن كار جلوگيري شود. 
وي با بيان اينكه نخســتين دغدغه، ثبات اصناف و بازار است، 
اضافه كرد: اكنون اتاق هاي اصناف سراسر كشور به لحاظ تامين 

منابع مالي و به لحاظ اقتصادي وضعيت مطلوبي ندارند. 
اكبري پور تصريح كرد: بايد كارگروه هاي تخصصي تشكيل و 
استان به استان مشخص شــود و هر استان با برنامه ريزي نرخ 
مبدا و مقصد كالاها را اعام كند و يكسان ســازي در مناطق 
مختلف صــورت بگيــرد؛ در اين صورت كنتــرل قيمت ها به 

سهولت انجام خواهد شد. 
وي خاطرنشان كرد: مصوبات گذشــته بايد جمع بندي شده 
و خروجي آن مشــخص شــود. انتظار از هيات رئيســه اين 
اســت كه قانون نظام صنفي بازنگري شــود و دوم اينكه اگر 
رئيس اتاق اصناف فقط دو دوره باشــد و بعد از دو دوره كنار 
برود، شــيرازه كار به هم مي ريزد و بايد مسئولان اتاق اصناف 
 ايران اين موضوع را به صحن علنــي مجلس ببرند تا قانون آن 

بازنگري شود. 

اصناف تاثير زيادي در اقتصاد كشور دارند
نماينده استان فارس در اتاق اصناف ايران درباره نقش اصناف 
در پيشبرد اهداف اقتصادي اظهار داشت: اصناف تاثير زيادي 
در اقتصاد كشــور دارند و اتاق مي تواند در بسياري از مسائل 
اقتصادي گره گشا باشد به ويژه در ايجاد بنگاه هاي زودبازده كه 

بايد در اين زمينه تعامات لازم شكل بگيرد.  وي اضافه كرد: 
تعامل با وزارت صنعت، معدن و تجارت مي تواند راهگشــاي 
خوبي در جهت حل مشــكات اقتصادي كشــور باشد چون 
زيربناي هر كشــوري هميــن بنگاه هاي اقتصــادي كوچك 
زودبازده هستند و اگر در جهت رفع مشكاتشان گام برداشته 

شود مطمئنا هم در زمينه اشــتغال و توليد مشكات مرتفع 
خواهد شد.  كشــاورز تصريح كرد: هيات رئيسه اتاق اصناف 
ايران بايــد به دنبال تعامات تنگاتنگ باشــند تــا در زمينه 
تصميم گيري ها با توجه به اينكه راي گيري مي شــود، نظرات 
نزديك به هم باشند و با دستگاه هاي وزارتخانه و مجلس ارتباط 

داشته باشند.  وي خاطرنشــان كرد: تشكيل كميسيون هاي 
تخصصي چه در سطح استان و چه در سطح كشور ضروري است 
و بايد اقتدار كميسيون ها حفظ شود و اگر تشكيل كميسيون ها 
و جلسات آن به شكل منظم باشد، اتاق اصناف پيشرفت قابل 

توجهي خواهد داشت. 

گزارش »كسب وكار« از تاثير بنگاه هاي كوچك در اقتصاد كشور

نجات از بحران اقتصادي توجه به بخش خصوصي را مي طلبد
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سبک 
زندگی

تعطيلات، جاده هاي شــمال كشــور 
را مــي آزارد. تعطيلات كه مي رســد 
جاده هاي كشور به مسير شمال دچار 
ترافيكي ســنگين مي شــوند. گاهي 
بارندگي در جاده هاي شــلوغ موجب 
تصادف مي شود و گاهي هم ســرعت هاي غيرمجاز، اما با همه 
اين مشكلات همچنان يكي از شلوغ ترين جاده ها در تعطيلات، 

جاده هاي شمال است. 
موقعيت گردشگري شمال ذهن خيلي ها را از زيبايي هاي ديگر 
كشور دور كرده است و براي بسياري هم گرچه ايران به عنوان 
كشوري چهار فصل با جاذبه هاي طبيعي متفاوت، شناخته شده 
است اما بخش زيادي از مردم شهرهای شمالی كشور را براي 

تعطيلات انتخاب مي كنند. 
يكي از دلايل اين وضعيت مي تواند اين باشد كه نتوانسته ايم 
تصوير گر موقعيت ويژه گردشــگري شــهر هاي ديگر باشيم 
و همين امر موجــب اهمال و بي توجهي به جاذبه هاي ســاير 
شهرهاي كشور و نابرابري در تعداد گردشگري استان ها شده 

است. 
اين در حاليست كه جاذبه هاي گردشگري در همه نقاط كشور 
تنوع خاص خود را دارد و نبايد با انحصار و محدود كردن آن به 
شهر و قسمتي از كشور هم مشكلات مردم آنجا را با ترافيك هاي 
سنگين و عبور و مرور هاي پي در پي بيشتر كرد و هم موجب به 
فراموشي سپردن ساير جاذبه هاي گردشگري در كشور و عدم 

رسيدگي به آنها شد.
 يكي از شهروندان در اين زمينه مي گويد: با اينكه ايران كشوري 
با فضاهاي طبيعی گوناگون است اما بعضي از زيبايي هاي آن در 

ذهن مردم ناشناخته مانده است. 
بعضي از هموطنان ساكن شمال كشــور هم گرچه اين تاثير 
مثبت گردشگري در شمال را انكار نمي كنند اما معتقدند كه 
هجوم جمعيت در تعطيلات و شلوغي شــهرهاي شمال هم 
مردم را در فصل تعطيلات كلافه كرده اســت و هم در بعضي 
موارد باعث به هم ريختن نظم فضاي سبز و محيط پارك ها و 

جنگل ها شده است.
 آنها اعتقاد دارند شلوغي شهرهاي شمالي در هنگام تعطيلات 

انگيزه خيلي ها را هم برای رفتن به آنجا كم مي كند. 
يكي از شــهروندان، ميزان تبليغات رســانه اي برای نمايش 

زيبايي هاي طبيعي شهرهاي مختلف ايران را برابر نمي داند و 
مي گويد: اگر هم تبليغات و هم اقدامات لازم براي به چشم آمدن 
جاذبه هاي طبيعي همه شــهرهاي ايران، فراهم شود، ميزان 
گردشگري در نقاط مختلف به حد تعادل خواهد رسيد و برابري 

در تقسيم آن هم رعايت خواهد شد. 
 وي بيان مي كند: در حالي كه بعضي از شــهرهاي كشــور از 
نظر زيبايي هاي طبيعي بسيار غني هستند اما نه نامي از آنها 
در فهرست گردشــگري به ميان مي آيد و نه اقدامي براي آنها 

صورت مي گيرد. 
علي رفيعي، كارشناس گردشــگري در اين زمينه مي گويد: 
بيشتر گردشگران كه به شمال كشور سفر می كنند، گردشگران 
داخلي هستند و گردشگران خارجي بيشتر به نقاط كويري و 
مناطقي مي روند كه از قبل با شناخت ويژه نسبت به آن، اقدام 

كرده اند. 
 رفيعي مي گويد: البته جدا از طبيعت شمال و سرسبزي هايي 
موجود در آن، مهم ترين عامل در جذب گردشــگر، نزديكي 
آن به تهران به عنوان پايتخت كشــور اســت كه نبايد ما را از 
جذابيت هاي نقاط طبيعي در ساير شهرهاي كشور غافل كند. 
 ايشان مي گويد: كشور ما به دليل چهار فصل بودن و قرار گرفتن 
دو رشته كوه زاگرس و البرز در آن، طبيعتي جذاب و خاص در 
همه نقاط كشور به وجود آورده است كه بايد براي همه مردم 

آن را ترسيم كرد. 
وي ادامه مي دهد: البته تبليغات رسانه اي در اين مورد بي تاثير 

نبوده است.  
بايد هم تلويزيون هم راديو وهم ساير رسانه ها براي تبليغات برابر 
مناطق ايران قدم بردارند. هر نقطه از كشور خاصيت و جذابيت 
خاص خودش را دارد كه متاسفانه نتوانسته ايم به معرفي آنها 
بپردازيم و مهم ترين كار در اين رابطه به كارگيري ابزارهاي نوين 
اطلاع رساني و تبليغ است مثلا توسط سايت هاي گردشگري، 

نقاط مختلف سراسر كشور را به مردم معرفي كنيم.  
رفيعي ادامه مي دهد: بايد آموزش هاي لازم در گردشــگري را 
به همه داد تا مثل شهرهای شمال نشود كه گردشگران باعث 
نابودي گونه هاي گياهي، آسيب به جنگل ها، شكار پرندگان و... 
شده اند و گردشگري منجر به ساخت و سازهاي غيرمجاز مثل 

ويلا سازي و ساخت و ساز در كنار دريا شده است.
 از نمونه مكان هاي گردشگري در ايران مي توان به اين موارد 

اشاره كرد: آبشار شــوي در شهر سردشــت از توابع دزفول، 
چشــمه هاي باداب سورت در شهرستان ســاري، دشت هاي 
شقايق كالپوش در استان ســمنان، تخت سليمان در استان 
آذربايجان، آبشــار بيشــه در استان لرســتان، جزيره هنگام 
در جنــوب جزيره قشــم، چشــمه هاي گل افشــان چابهار 

دراســتان   سيســتان وبلوچســتان، ســواحل زيباي خليج 
فارس در بنــدر عباس، ميــدان امير چقماق در يزد، آبشــار 
مارگون در فارس، آبشار ســولك در آذربايجان غربي، غار كنا 
تاريكه در ايــلام، رودخانه زاب در كردســتان، تنگ مهريان 
در كهگيلويه و بويراحمد، آســياب هاي مارم در بندر عباس، 

مشتاقيه در كرمان، آب انبار خراســان، گنبد نمكي جاشك 
در بوشــهر، ســراب نيلوفر در كرمانشــاه، گنجنامه همدان، 
 دهكده حيــات طبيعــت در قزوين، آبشــار دره عشــق  در 
چهار محال و بختياري، باغ فين در كاشان و كاروانسراي  دير 

گچين در قم. 

»كسبوكار«گزارشميدهد

جاذبه هاي فراموش شده گردشگري 

مي گويد دو سال اســت دندانش خراب 
شده، نه پول كشيدن آن را دارد و نه هزينه 
ترميمش را. به همين دليل پس از مصرف 
قرص هاي مكرر مسكن مجبور شده با آن 
قسمت از دندان هايش كه دندان پوسيده 
ندارند غذا بخورد و بخشــی از دندان هايش بدون استفاده بماند. او 
می گويد: »با اينكه هر روز قســمتي از دندانم به علت پوســيدگي 
در دهانم مي افتد اما هزينه حداقــل 600 و 700هزار تومانی ترميم 
دندانم را ندارم.«  شنيده است اين كار به دندان ها آسيب مي زند اما 
راه ديگري ندارد جز اينكه اين شرايط را تحمل كند يا اينكه خود را به 
دست جراح هاي بدون مهارت بدهد و دردها و مشكلات بعد از آن را 
تحمل كند. او می گويدتجهيزات دندانپزشكي گران است. هزينه بالاي 
دندانپزشكي يكي از دغدغه هاي اين روزهاي افراد و خانواده هاست. با 
وجود اينكه تبليغات و آموزش هاي لازم در زمينه دندانپزشــكي در 
كشور صورت مي گيرد اما براي هزينه هاي بالاي پزشكي و خدمات آن 
اقدام جدي صورت نگرفته است. در حال حاضر دندانپزشكي يكی از 
پرهزينه ترين خدمات است و بيش از 91 درصد هزينه دندانپزشكي 
از جيب مردم مي رود. خانم جواني در گفتگو با »كسب وكار« در اين 
زمينه مي گويد: به نظر من اگر دندانپزشــكان ما به جاي تجهيزات 
لوكس و تشريفاتي دندانپزشكي و مطب هاي شيك كار دندانپزشكي 
را با وسايل ارزان انجام دهند هم افراد بيشتري به آنها مراجعه مي كنند 
و هم در تامين مخارج دندانپزشكي مشكل كمتري خواهند داشت. او 
ادامه مي دهد: مثلا در كشورهاي ديگر در مغازه هاي كوچك و ساده با 
روش هاي سنتي هم درمان دندان صورت مي گيرد و اين امر به تسريع 
خدمات دندانپزشكي مي انجامد اما در كشور ما دندانپزشكان گويي 

مجبور به تحميل وسايل گران قيمت به مطب خود هستند. 
او ادامه مي دهد: چند وقت پيش مجبور شدم 700هزار تومان از حقوقم 
كه كلا 900هزار تومان بود را براي ترميم يك دندانم بدهم در حالي 
كه دندانپزشك گفت: اگر بقيه دندان هاي پوسيده ام را بخواهم درمان 
كنم بايد 10 ميليون پول پرداخت كنم. اين خانم جوان ادامه مي دهد: 
اگر درد دندان نبود حتما آن يك دندان را هم ترميم نمي كردم چون 
به حقوق يك كار پاره وقت براي هزينه هاي معمول زندگي ام نياز دارم. 

كشيدن دندان هم هزينه دارد
هزينه بالاي ترميم دندان ها موجب شده در موارد زيادی افراد به جای 
ترميم، دندان خود را بكشد و با تكرار اين كار براي سنين بالاتر ديگر 
دنداني نداشته باشــد. گاهي يك ميليون و گاهي 700 هزار تومان و 
مبالغي كه از پس درآمد بسياري بر نمي آيد. حتي براي كشيدن يك 
دندان حداقل 45هزار تومان لازم است. استفاده مكرر از قرص هاي 
مسكن، تحمل دردهاي شديد دندان و صبر كردن تا زمان پوسيدگي 
و افتادن دندان چاره كساني است كه از پس حتي هزينه كشيدن يك 

دندان هم بر نمي آيند. 

تعرفه هاي بالا
محمد ضابطي طرقي، عضو كميسيون بهداشت و درمان مجلس در 
گفتگو با »كســب وكار« مي گويد: اكنون كه تلاش هايي براي تحت 
پوشش قرار دادن خدمات دندانپزشكي صورت مي گيرد شامل خدمات 

ارزان و جزئي است كه چندان كمكي به مردم نمي كند. به عنوان نمونه 
كشيدن دندان است كه ما به جاي اينكه سعي كنيم كار به آنجا نرسد، 
با تعويق خدمات بيمه اي براي دندانپزشكي اينگونه موارد را در جامعه 
افزايش داده ايم. اگر ما از همان ابتدا ايــن كار را مي كرديم نيازهاي 

دندانپزشكي مردم به هزينه هاي بالا نمي رسيد. 
ضابطي با اشاره به جمله »پيشگيري بهتر از درمان است«، مي گويد: 
اگر از همان ابتدا و زماني كه افراد در سن كمي قرار دارند به آنها خدمات 
دندانپزشكي تحت پوشش بيمه ارائه مي داديم، فرد از همان سن 2و 
يا 3سالگي با ديدن هر مشكلی به پزشك مراجعه می كرد و كارش به 
مشكلات بزرگ تر و هزينه هاي بيشتر نمي رسيد. مثلا بعضي از افرادي 
كه لوزه سوم دارند در آينده دچاره مشكل نامنظمي و نامرتبي دندان ها 

مي شوند، كه اگر مشكل لوزه آنها در سن كم حل شود، با اين موضوع 
روبه رو نمي شوند. 

ضابطي ادامه مي دهد: دندان جزو مهمي از بدن انســان اســت كه 
مشكلات آن هم در حوزه سلامت و هم در زيبايي قابل بررسي است. 
علاوه بر پوسيدگي دندان و عفونت هاي ناشــي از آن، نامرتب بودن 
دندان ها هم سلامت دندان را به خطر مي اندازد. بسياري فكر مي كنند 
مرتب كردن دندان ها تنها به زيبايي دندان مربوط است در حالي بر 
سلامت دندان هم اثر منفي خواهد داشت و باعث پوسيدگي تدريجي 
دندان مي شــود. تعرفه هاي بالاي دندانپزشكي و بيمه نبودن بخش 
عمده خدمات باعث شده يكي از بالاترين آمارها را درباره پوسيدگي و 
خرابي دندان داشته باشيم. در حال حاضر هزينه ترميم دندان با سطح 

درآمد خانواده ها فاصله بسيار زيادي دارد. همين باعث شده كه خانواده 
هزينه هاي دندانپزشكي را از سبد هزينه ماهانه خود حذف كنند و به 
مسكن يا نهايتا كشــيدن دندان هايي كه امكان ترميم آنها با هزينه 

بيشتر وجود دارد، بسنده كنند. 

پوشش بيمه برای خدمات ارزان 
شركت هاي بيمه با لوكس تلقي كردن بيشتر خدمات پزشكي مربوط 
به دندانپزشكي، مردم را در بازار ســلامت دهان و دندان و مقابله با 
بيماري هاي مرتبط با آن تنها گذاشــته اند. علاوه بر آن تعرفه هاي 
دندانپزشكي در اين كشور تابع هيچ ضابطه خاصي نيست، حتي در 
يك شهر مانند تهران، از جنوب تهران كه حركت كنيد همزمان با زياد 

شدن ارتفاع، تعرفه دندانپزشكي نيز بالا مي رود؛ هرچند آن هم روال 
مشخصي ندارد. بعضي از تعرفه هاي دندانپزشكي در بخش دولتي به 
اين شرح است: ويزيت و معاينه عمومي11هزار تومان، راديوگرافي 
7هزار تومان، بيرون آوردن دندان از 27تا185هزار تومان، باز كردن 
آبســه 15هزار تومان و ترميم دندان از 120تا800هزار تومان است. 
تعرفه خصوصي هم بدين شرح است: ويزيت دندانپزشك عمومي: 
19هزار تومان، ويزيت دندانپزشك متخصص 30هزار تومان، بيرون 
كشيدن دندان 63تا75هزار تومان، راديوگرافي از 14تا37هزار تومان، 
شكستگي هر فك 350تا400هزار تومان، باز كردن آبسه داخل دهاني 
45تا120هزار تومان، در آوردن دندان هاي نهفته 220هزار تومان و 

درمان ريشه دهان 225تا420 هزار تومان. 

»كسبوكار«گزارشميدهد

هزينه هاي نجومي دندانپزشكي 
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استان ها

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور:
 نقش مؤثر پالایشگاه گاز ایلام در 
کاهش خطر پذیری و پیشگیری 

در مخاطرات طبیعی
 ایلام- رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
گفت: پالایشــگاه گاز ایلام نقش مؤثری در 
کاهش خطر پذیری و پیشگیری در مخاطرات 
طبیعی داشته که قابل تقدیر و قدردانی است.

محمدحســن نامی طی لوح تقدیری خطاب 
به مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام افزود: 
نظام مقــدس جمهوری اســلامی همچون 
گوهری ارزنده در این برهــه به مردم فهیم و 
ولایت  مدار ایران عطا شده و خدمتگزاری در 
این نظام مقدس با هدف رضایتمندی خداوند 
متعال و خدمت به همنوعان، عبادتی به غایت 

ثمین و ارزنده است.
وی با بیــان این که تلاش هــای مدیرعامل و 
مجموعه کارکنان این پالایشــگاه که نقش 
مؤثری در کاهش خطرپذیری و پیشــگیری 
در مخاطرات طبیعی داشته، ستودنی است، 
اظهار داشــت: ان شــاءالله در پرتــو عنایات 
حضرت حق همواره تلاش تان در جهت جلب 
رضایت حضرت دوســت مســتدام و در ظل 
توجهات حضــرت بقیه الله )عــج( و رهبری 
داهیانه حضرت آیت الله امام خامنه ای )مدظله 
العالــی( در راه خدمت به میهن اســلامی و 
اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی مؤید 

و منصور باشید.
همچنین مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام 
از برگزاری و مدیریت رزمایش بزرگ منطقه ای 
با حضور شرکت های تابعه وزارت نفت، اعضای 
شــورای تأمین و دســتگاه های پشتیبانی و 
اجرایی استان خبر داد و گفت: در طول سال 
 C و B و A گذشته بیش از ۵۰ مانور در سطوح
در راستای مدیریت بحران و شرایط اضطراری 

در این پالایشگاه برگزار شده است.
نوریان با بیان این که پالایشــگاه گاز ایلام در 
راستای مسئولیت های اجتماعی در چندین 
مورد آتش سوزی مزارع، طبیعت و جنگل های 
چوار و روستاهای اطراف کمک کرده، افزود: 
این شــرکت در زمینه های مختلف از جمله 
اعزام اداوات و ماشــین آلات ســنگین اعزام 
نیروی انســانی و در برگزاری نمایشگاه ایران 
قوی با مدیریت بحران استان همکاری داشته 

است.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق 
مازندران خبر داد:

قرائت مکانیزه 61/5 درصد 
کنتور های برق 

۶۱.۵ درصــد از کنتور های برق مشــترکین 
مازندرانی مکانیزه قرائت می گردد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران 
از واگذاری ۴۳ هزار و ۹۳۲ فقره انشعاب جدید 
برق به متقاضیان در ســطح اســتان در سال 
۱۴۰۲ خبر داد و گفــت: از این تعداد، ۲۷ هزار 
و ۱۸۶ فقره انشــعاب خانگی، ۷ هــزار و ۸۱۲ 
فقره انشعاب سایرمصارف، ۲ هزار و ۱۴۳ فقره 
انشعاب عمومی، ۱۱۸ فقره انشعاب صنعتی و ۶ 
هزار و ۶۷۳ فقره انشعاب کشاورزی بوده است. 
حسینی کارنامی با اشاره به افزایش ۵ درصدی 
واگذاری انشعاب در مقایســه با سال ۱۴۰۱، 
افزود: همچنین در این ســال ۵ هــزار و ۹۹۳ 
فقره انشــعاب افزایش آمپراژ انجام شده است. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران 
با بیان اینکه فروش انشعاب جدید پارسال ۹۶۹ 
میلیارد ریال و فروش انشعاب تبدیلی مبلغ ۱۸۵ 
میلیارد ریال بوده است، ادامه داد: در حال حاضر 
۶۱.۵ درصد از کنتور های برق مشترکین این 

شرکت به صورت مکانیزه قرائت می گردد.
حســینی کارنامی قرائت مکانیزه کنتور ها را 
شامل قرائت کنتور های دیجیتالی با پروب و 
قرائت کنتور های آنالوگ از طریق پردازشگر 
تصویری عنوان کرد و گفــت: از مزایای این 
روش می توان به کاهــش هزینه های قرائت، 
افزایــش دقت قرائــت، جلوگیــری از هدر 
رفتن انرژی و زمان و به روزرســانی اطلاعات 

مشترکین اشاره کرد.

اخبار

فاطمه کریمی-خبرنگار: 
دکتــر نصیــری، رئیس 
بیمارســتانی  مجتمــع 
امام رضــا)ع(، در بازدید 
از بیمارســتان گلستان، از 
برنامه های آتی این بیمارســتان بــرای راه اندازی 
بخش جراحی پلاســتیک خبر داد. در این بازدید، 
دکتر نصیری با دکتر زمانیان، رئیس بیمارســتان، 
کیومرث بشی پور، مدیر مرکز، و دکتر رضایی، فوق 

تخصص جراحی پلاستیک، دیدار و گفت وگو کرد.
دکتر نصیری در این نشســت با اشــاره به اهمیت 
ایجاد بخش جراحی پلاستیک، تأکید کرد که وجود 
این بخش در کنار خدمات بخش سوختگی، امری 
ضروری و تاثیرگذار است. وی افزود که با تلاش های 
تیم مدیریتی مرکز گلستان و حمایت های ریاست 
محترم دانشگاه، به زودی شاهد بهره برداری از این 
بخش فوق تخصصی خواهیم بود. این اقدام بخش 
عمده ای از نیازهای مراجعین را برطرف کرده و از 
اعزام بیماران به خارج از استان جلوگیری خواهد 

کرد.
وی اظهار داشــت که ایجاد این بخــش نه تنها به 
بهبود خدمات پزشکی در اســتان کمک می کند، 

بلکه نقش مهمی در رفاه و آســایش همشــهریان 
عزیز خواهد داشت. این اقدام موجب خواهد شد تا 
بیماران نیازمند خدمات جراحی پلاستیک بتوانند 
بدون دغدغه به درمان خــود بپردازند و از امکانات 

پیشرفته تری بهره مند شوند.
دکتر نصیری همچنین به بررسی نیازمندی های این 

بخش فوق تخصصی پرداخت و بر اهمیت تجهیزات 
و امکانات پیشرفته تأکید کرد. وی بیان داشت که 
با بهره گیری از تکنولوژی های روز دنیا و همکاری 
متخصصین مجــرب، بخش جراحی پلاســتیک 
مجتمع بیمارستانی امام رضا)ع( می تواند به یکی از 

مراکز برجسته در این حوزه تبدیل شود.

رئیس مجتمع بیمارستانی امام رضا)ع( تصریح کرد 
که راه اندازی این بخــش تخصصی نه تنها موجب 
ارتقاء ســطح خدمات درمانی خواهد شــد، بلکه 
می تواند به عنوان مرکزی آموزشی نیز عمل کند و 
زمینه ساز تربیت متخصصان جراحی پلاستیک در 
آینده باشد. وی افزود که این مرکز آماده است تا با 
همکاری دانشگاه علوم پزشکی، دوره های آموزشی و 
کارگاه های تخصصی را برای پزشکان و کادر درمانی 
برگزار کند. دکتر نصیری همچنین به برنامه های 
توسعه ای بیمارستان اشاره کرد و گفت: در راستای 
ارتقاء خدمات درمانی و رفــاه بیماران، پروژه های 
متعددی در دســت اقدام داریم که بخش جراحی 
پلاستیک تنها یکی از آنهاست. تلاش ما این است 
که با توســعه زیرســاخت ها و افزایش بخش های 
تخصصی، بتوانیم نیازهای درمانی همشهریان را به 

بهترین نحو ممکن برآورده کنیم.
در پایان این نشست، دکتر نصیری از تلاش های تیم 
مدیریتی بیمارستان گلستان و حمایت های ریاست 
دانشگاه تقدیر و تشکر کرد و ابراز امیدواری کرد که 
با همت و همکاری همگانی، شاهد تحولات مثبت و 
پیشرفت های چشمگیری در حوزه سلامت استان 
کرمانشاه باشیم. وی افزود: امیدواریم با راه اندازی 
این بخــش، گامی مؤثر در جهــت بهبود وضعیت 

درمانی و ارتقاء کیفیت زندگی بیماران برداریم.

دکتر نصیری، رئیس مجتمع بیمارستانی امام رضا)ع( خبر داد

راه اندازی بخش جراحی پلاستیک در مجتمع بیمارستانی امام رضا)ع(

مدیرکل استاندارد ایلام: 
اجرای طرح »سفیر استاندارد« 

ویژه دانش آموزان استان ایلام
ایلام- مدیرکل استاندارد ایلام از اجرای طرح 
»سفیر استاندارد« ویژه دانش آموزان در ایلام 

خبر داد.
یادگار محمدی اظهار داشت: به منظور ارتقاء 
ســطح آگاهی کودکان و نوجوانان در زمینه 
استاندارد، کارشناسان اداره کل استاندارد ایلام 
در راستای طرح “سفیر استاندارد”، در مدارس 

حضور پیدا کردند.
وی افزود: اجرای طرح »ســفیر استاندارد« 
همزمان با دهه کرامت در مــدارس آغاز و تا 
پایان ســال جاری در مدارس استان استمرار 

خواهد داشت.
مدیرکل استاندارد بیان داشت: اجرای طرح 
“سفیر استاندارد” می تواند بستر مناسبی برای 
افزایش اعتماد مردم بــه خصوص کودکان و 
نوجوانان به موضوع استاندارد به عنوان آینده 
ســازان جامعه و مســئولیت پذیر نسبت به 

استاندارد کالا و خدمات باشد.
محمدی بیان داشت: از مهمترین اهداف این 
طرح، ایجاد تقویت و نهادینه سازی فرهنگ 
اســتاندارد در میان کــودکان و نوجوانان در 
کســب دانش در زمینه اســتانداردها، حس 
مسئولیت پذیری، ارتقا سلامت عمومی جامعه 
و آشنایی مناســب در رابطه با استانداردها و 
سازمان ملی استاندارد ایران به عنوان ضامن 

ایمنی و سلامت جامعه خواهد بود.
شایان ذکر است؛ در آغاز این طرح، کارشناسان 
استاندارد با حضور در مدرسه ابتدایی دخترانه 
بصیرت شــهر ایلام، دانش آموزان را با آموزه 
هایی در رابطه با استاندارد و الزامات رعایت آن 

در زندگی آشنا کردند

روابط عمومی شــرکت گاز استان 
ایلام رتبه برتر را در بین دستگاه های 

اجرای استان ایلام کسب کرد

 ایــلام- صابــر شــفیعی« یکــی از جوانان 
انقلابی و جهادی اســت که از بــدو انتصاب 
در ایــن عرصــه خطیــر، منشــأ خدمات 
فراوانــی در زمینه اطلاع رســانی از خدمات 
و دســتاوردهای نظــام و انقلاب بــوده که 
اخیراً هــم بعنوان یکــی از روابــط عمومی 
 های برتر شــرکت ملی گاز و اســتان معرفی 

شده است.
همزمان با فرا رســیدن ۲۷ اردیبهشــت ماه 
روز روابــط عمومی و ارتباطــات در همایش 
گرامیداشــت روز ارتباطــات و تجلیــل از 
روابط عمومی های برتر به ریاســت حســن 
بهرام نیا اســتاندار ایــلام، از روابط عمومی 
شــرکت گاز اســتان ایلام به عنــوان روابط 
عمومــی نخســت در ســال ۱۴۰۲، در 
 بیــن دســتگاههای اجرایی اســتان ایلام 

تجلیل شد.
کسب این موفقیت، نشــان دهنده اهتمام و 
توجه ویژه به اطلاع رســانی دقیق و به  موقع 
فعالیت  ها و اقدامات انجام شــده این شرکت 
در حوزه های مختلف گازرســانی، مسئولیت 
های اجتماعی، همکاری مســتمر با ادارات 
اســتان، پیوســتن ایلام بعنوان استان های 
سبز از لحاظ توسعه گازرسانی، جهاد تبیین 
در حوزه اطلاع رســانی و انعــکاس عملکرد 
دولت و غیره و همچنیــن تعامل و همکاری 
با اصحاب رســانه  و مطبوعات از جمله صدا 
و ســیما، خبرگزاری ها، پایگاه های خبری، 
روزنامه های سراســری، نشــریات محلی، 
 فضــای مجــازی و غیــره در اســتان ایلام 

بوده است.
»صابر شــفیعی« یکی از جوانــان انقلابی و 
جهادی اســت که از بــدو انتصــاب در این 
عرصــه خطیــر، منشــأ خدمــات فراوانی 
در زمینــه اطــلاع رســانی از خدمــات و 
دســتاوردهای نظــام و انقــلاب بــوده که 
اخیراً هــم بعنوان یکــی از روابــط عمومی 
 های برتر شــرکت ملی گاز و اســتان معرفی 

شده است.

اخبار

مدیر مخابرات منطقه ای چهارمحال و بختیاری 
در نشست خبری با اصحاب رســانه گفت: پروژه 
»نهضت جهادی مخابــرات«، در مهرماه ۱۴۰۲ 
با حضور مسئولان کشــوری و استانی افتتاح شد 
و طبق آن بنا بر این شــد که بحث فیبر نوری به 

سرعت اجرا شود.
هومان محمودی اظهارداشت :اجرای فیبرنوری در 
همه شهرهای استان آغاز شده است و در ۲ روستای 
"مارکده" و "چم زین" به صورت ۱۰۰ درصد به اتمام 
رسیده است و پیش بینی می شود طرح فیبرنوری 

منازل و کسب و کارها)FTTH( برای دسترسی به 
اینترنت ثابت تا پایان سال آینده در مناطق شهری 
استان ایجاد شــود. محمودی تصریح کرد: توسعه 
شبکه فیبرنوری و ایجاد زیرساخت ارتباطی مناسب 
و دسترسی مردم به ارتباطات پرسرعت، با کیفیت 
و امن از اهداف اصلی اجرای این طرح اســت که بر 
اساس این طرح، ای.دی.اس. ال جمع آوری و همه 

اقدامات بر بستر فیبرنوری انجام شود.
کیلومتــر  هــزار  پنــج  افزود:اکنــون  وی 
فیبرنــوری ۲۰۰ هزار ســیم کارت دائمی و یک 

 میلیــون و ۳۸۹ ســیم کارت ســایر اپراتورهــا 
فعال است.

 محمودی خاطرنشان کرد:قطع مکالمه در حین 
تماس با تلفن همراه یکی از مشــکلات مهم می 
باشــدهمچنین عدم همراهی مردم برای نصب 

سایت و دکل علت بروز این مشکل است.
مدیر مخابرات منطقه ای چهارمحال و بختیاری: 
موضوع سرطان زا بودن دکل ها و سایت های تلفن 
همراه، فرکانس ها و… صحت نداردهمچنین در 
برخی مناطق شهری استان برای نصب دکل های 

و سایت با مشکل مواجه هستیم و مردم آن مناطق 
برای نصب این ســایت ها مقاومت می کنندکه به 

شایعات نباید توجه کرد.

ســیمین رئیســی: خبرنگاران همراه با شهردار 
،اعضای شــورای اســلامی و تعدادی از مدیران 
مجموعه مدیریت شهری و مسئولان روابط عمومی 
از نزدیک از ماشــین آلات جدید خریداری شده، 
بهسازی ورودی شــرقی شــهرکرد، کمربندی 
۱۵ خرداد، ایســتگاه آتش نشانی اقبال لاهوری، 
آماده ســازی منظریه و احداث نهالســتان که از 
 مهم ترین پروژه های شهری شــهرداری هستند

 بازدید کردند. 
محمدحســین واحدیان گفت: این شــهرداری 
در سال گذشــته ۱۹ دســتگاه ماشــین آلات 
سبک و سنگین جدید جهت اســتفاده در حوزه 
خدمات شــهری، عمرانــی و کنتــرل ترافیک 

 وتجهیزات با اعتباری بالغ بــر ۵۸ میلیارد تومان 
خریداری کرد.

وی خاطرنشان کرد:یک دستگاه آمبولانس، یک 
دستگاه تراکتور ۴۷۵، یک دستگاه بنز ۱۹۲۴، دو 
دســتگاه هیوندای HD ۶۵۱، ۳ دستگاه فوتون 
M۴، دو دستگاه بنز ۲۶۲۴، دو دستگاه کامیون 
۱۹۲۷، یک دســتگاه بیل بکهو، یک دســتگاه 
بیل چرخ مکانیکی، یک دســتگاه پــژو ۲۰۷ و 
یک دستگاه ســواری هاچ بک هایم، یک دستگاه 
نمک پاش، یک دستگاه فلاســک آسفالت و یک 

دستگاه تانکر آب در سال گذشته خریداری شد.
واحدیان افزود: عملیات زیرسازی ادامه کمربندی 
۱۵خرداد بــه صورت امانی با اعتبــاری بالغ بر ۵ 

میلیارد تومان انجام شده و برای اجرای عملیات 
جدول بندی ۱۴ میلیارد تومان پیش بینی شــده 

است.
شهردارشــهرکرددر ادامــه بازدید از ایســتگاه 
آتــش نشــانی اقبــال لاهــوری اضافــه کرد: 
ایــن پــروژه در زمینــی بــه مســاحت ۱۹۵۰ 
مترمربــع و زیربنــای ۲۵۰۰ مترمربــع بــا 
 اعتبــاری بالغ بــر ۷۵ میلیــارد تومــان احداث 

خواهد شد.
واحدیان تصریــح کرد: در راســتای اتصال بلوار 
فرهنگ به دهکده المپیک پــروژه ای به طول ۱ 
کیلومتر در حال اجرا اســت که در سال گذشته 
۱۲ هزار متر مکعب عملیات کوه بری انجام شــد 

این پروژه با هدف ایجاد دسترســی به سایر معابر 
در راستای کاهش ترافیک در مرکز شهر در حال 
اجرا است که تاکنون ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی 

داشته است.
وی در ادامــه گفت:برای اجرای ایــن پروژه ۱۰ 
میلیارد تومان اعتبار نیاز اســت کــه تاکنون ۳ 

میلیارد تومان آن هزینه شده است.
محمدحســین واحدیــان در پایــان بازدیــد از 
نهالستان شهرداری شــهرکرد اظهارداشت: این 
نهالســتان در ۱۵۵۰ مترمربع احداث شد که در 
حال حاضر در حال فعالیت اســت و در راستای 
 احداث ایــن گلخانه ۳.۵ میلیــارد تومان هزینه 

شده است.

سید محسن موسوی: به دلیل اضافه برداشت ،عدم 
نصب کنتور هوشمند و انتقال آب ۴ حلقه چاه در 

شهرستان شازند پلمپ و برق آنها قطع شد.
به گزارش روابط  عمومی شرکت آب منطقه  ای 

مرکزی  ،رئیس اداره منابع آب شهرستان شازند با 
اعلام این خبر گفت :با نصب کنتورهای هوشمند 
بر چاه های کشاورزی می توان جلوی برداشت های  

بی رویه و نامتعارف آب را گرفت.

مهندس هفته خانکی اظهار کرد: تجهیز چاه های 
مجاز استان به کنتور هوشمند و ابزار اندازه گیری 
اقدامی مهم در جهت شفاف ساز ی میزان مصارف 

آب در استان و جلوگیری از اضافه برداشت است.

وی  افزود : در راستای شفاف سازی میزان مصرف 
و با هدف جلوگیری از اضافه برداشــت منابع آبی 
باید همه چاه های مجاز استان به کنتور هوشمند 

مجهز شوند

عدم همراهی مردم برای نصب سایت و دکل در چهارمحال وبختیاری

توریک روزه بازدید خبرنگاران و اصحاب رسانه از پروژه های شهری شهرداری شهرکرد

۴ حلقه چاه پروانه دار در شهرستان شازند پلمپ شد

استان ها
News kasbokar@gmail.com

دکتر محمودی شــهردار اراک با همراهی حیدری معاون خدمات 
شــهری و  مومن زاده مدیر کشــتارگاه صنعتی دام شــهرداری، از 

مجموعه کشتارگاه صنعتی دام بازدید بعمل آورد.
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری، روز گذشته 
سه شــنبه مورخ ۲۵ اردیبهشــت ماه ســال جاری، دکتر علیرضا 
محمــودی شــهردار اراک با همراهــی حیدری معــاون خدمات 

شــهری از مجموعه خدمات رسان کشــتارگاه صنعتی دام بازدید 
بعمــل آورد و از نزدیک در جریــان مجموعه اقدامات انجام شــده 
و در دست اقدام، در راســتای بهسازی و نوســازی، بهینه سازی و 
 ارتقا سطح بهداشــت و صنعتی نمودن کشــتارگاه دام شهرداری

 اراک قرار گرفت.
لازم به ذکر اســت، مجموعه مدیریت شــهری طبــق برنامه  های 

درنظر گرفته در راســتای بهســازی و نوســازی، بهینه ســازی و 
ارتقا سطح بهداشــت و صنعتی نمودن کشــتارگاه دام شهرداری 
اراک، اخیرا اقدام به تهیه و خرید ۳ ســری دســتگاه برودتی پیش 
سرد گوشت شــامل » ۳دستگاه اواپراتور، ۳ دســتگاه کندانسور،۳ 
 دســتگاه کمپرســور » جهــت بهــره بــرداری در کشــتارگاه 

نموده است.

بازدید دکتر محمودی شهردار اراک از کشتارگاه صنعتی دام

 ۴۸ میلیارد ریال اعتبار به کشتارگاه صنعتی دام شهرداری تخصیص داده شده است 

ســید محســن موســوی: مهندس حســین اســدی،مدیر عامل 
شــرکت آب منطقه ای مرکزی در حاشــیه حضور در شهرســتان 
خمین جهت شــرکت در جلســه حفاظت از منابع آب شهرستان به 
همراه مهندس،قدبیگی معــاون حفاظت و بهره بــرداری ،مهندس 
رنجبری رییس اداره منابع آب شهرستان و ســایر مسولین مربوطه 
 از تعدادی از روســتاهای دارای چالش آبی در بخش مرکزی خمین 

بازدید کردند .
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب منطقــه ای مرکزی، مهندس 
رنجبری رئیــس اداره منابــع آب شهرســتان خمین گفــت :رفع 
مشــکلات آب روســتاها برنامه الویت دار دولت ســیزدهم است که 
 در طول ۲ ســال گذشــته نیز گام های بلندی در این راستا برداشته 

شده است. 
مهندس رنجبری اظهار داشت :محرومیت زدایی از چهره مناطق محروم 

و روستایی یکی از اولویت های اصلی در دولت سیزدهم است که بر این 
مبنا رفع تنگناهای آبی این مناطق به عنوان شاخص اصلی مورد توجه 
این دولت و به  خصوص وزارت نیرو قرار گرفته است. وی ادامه داد: در 

این راستا شبکه آب رسانی به روستای مزرعه قاسم از توابع خمین به 
طول ۲ هزار و ۱۰۰ متر اجرا و بهره برداری شــد. مهندس رنجبری با 
اشاره به نقش پساب تصفیه خانه  در حل مشکلات آب این شهرستان، 
افزود :صنایعی که تنش آبی دارند با استفاده از ظرفیت این پساب  این 

تنش را مدیریت کنند. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مرکزی با حضور در محل روستاهای 
ریحان ، فرفهان و خوراوند از توابع بخش مرکزی شهرســتان خمین 
ضمن دیدار و گفتگو با تعدادی از اهالی این روستاها ، مسائل و مشکلات 
مرتبط با حوزه آب کشاورزی ) صدور مجوز حفر چاه ، جابجایی چاه آب 
کشاورزی و... ( در این روســتاها را بررسی کرد. در حاشیه این بازدید 
با حضور نمایندگان و اعضای شــورای اســلامی روستاهای خمین، 
 مسائل و مشکلات مرتبط با حوزه آب کشــاورزی در این روستاها نیز

 بررسی شد.

با حضور مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مرکزی:

مشکلات حوزه آب کشاورزی روستاهای خمین بررسی شد
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 کسب و کار

تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

7 اصل طلايي براي موفقيت در مذاكره
1- خود را جاي طرف مقابل بگذاريد. 

2-سوال هاي خوب بپرســيد و خوب گوش بدهيد تا اطلاعات دقيق تري 
به دست آوريد. 

3-به منفعت هاي پنهان درپشت خواسته هاي مطرح شده توجه كنيد. 
4-بگذاريد نخستين پيشنهاد را طرف مقابل مطرح كند. 

5-تك بعدي برخورد نكنيد و خود را براي ارائه پيشنهادهاي جديد آماده 
 سازيد. 

6- به اين نكته توجه كنيد كه اگر مذاكره به نتيجه مطلوب نرسد، شما چه 
جايگزين هايي داريد.

7-احساس برنده بودن را در طرف مقابل ايجاد كنيد.

3 شگرد استيو جابز براي بازدهي بيشتر جلسات
كســب و كارهــاي آمريكايي بــه دليل 
اشــتباهاتي كه در جلســات كاري شان 
مرتكب مي شوند، ســالانه چيزي نزديك 
به 37 ميليارد دلار ضرر مي كنند اما استيو 
جابز خــوب مراقب بود تا اپــل جزو اين 
شــركت ها نباشــد. در ادامه قصد داريم 
3 راهكار عجيــب و غريب اين مديرعامل 

افسانه اي را براي بالا بردن بازدهي جلسات كاري بررسي كنيم: 

۱.جلساتراتاحدممكنخلوتنگهميداشت
كن سيگل، همكار قديمي جابز، در كتاب معروفش »به طرز وحشتناكي 
ساده«، توضيح داده كه روش كار استيو به چه شكل بوده است. در يكي از 
داستان هاي كتاب مي خوانيم كه جابز تصميم گرفته بود با آژانس تبليغاتي 
اپل جلســات هفتگي برگزار كند. در يكي از اين جلسات يك مرتبه يك 
عضو تازه وارد ديد. سيگل مي نويسد:  اســتيو خشكش زد. نگاهش روي 
آن خانم كه تنها مورد غيرعادي اتاق بود ،ثابت شــد و گفت: »ببخشــيد 
شــما؟« لوري در كمال آرامش توضيــح داد كه در پروژه هــاي بازاريابي 
شــركت نقش دارد و به همين دليل به جلسه دعوت شــده است. جابز به 
صحبتش گوش داد اما محترمانه از لوري خواهش كرد تا جلســه را ترك 
 كند: »ازتــون ممنونم ولي به نظرم در اين جلســه بــه حضورتون نيازي

 نيست.«
جالب اينجاســت كه جابز درباره خودش هم تا همين حد سختگير بود، 
مثلا يك بار كه باراك اوباما از جابز دعوت كــرده بود تا به همراه عده اي از 
غول هاي دنياي تكنولوژي در محفلي گرد هم جمع شــوند، استيو دعوت 
رئيس جمهوری را رد كرد چون احساس مي كرد به حضورش نيازي نيست. 

۲.مطمئنميشدمسئوليتهركدامازآيتمهايموجوددر
دستوركاربهشخصخاصيواگذارشدهاست

آدام لاشينسكي در يكي از مســتندهايش كه سال 2۰11 درباره فرهنگ 
ســازماني اپل تهيه كرده بود، تعدادي از پروسه هاي رسمي مورداستفاده 
جابز كه باعث شده بودند اپل به يكي از ارزشمندترين شركت هاي جهان 
تبديل شود را مورد بررسي دقيق قرار داده بود. يكي از اصولي ترين مفاهيم 
براي جابز، اين بود كه افراد بابت وظايف شــان پاســخگو باشند، درواقع 
فرايندها طوري تعريف مي شدند كه همه مي دانستند هركس مسئول چه 
كاري است. لاشينســكي تعريف مي كند: »داخل شركت اپل، حتي براي 
اين مفهوم، يك اصطلاح تخصصي هم ابداع كرده اند: DRI، يا فرد مسئول 
مستقيم، معمولا در جلسات كاري هم نام فرد مسئول مستقيم يا DRI را 
در برابر مسئوليتي كه بر عهده دارد، در دستوركار مي نويسند تا همه بدانند 

هر مسئوليتي بر دوش چه كسي است.«
يكي از كارمندان ســابق اپل مي گويد: در بيشتر جلســات كاري اپل كه 
بهره وري بالايي هم دارند، دســتوركار وجــود دارد. در برابر هر كار هم نام 
DRI يا فرد مسئول مستقيم آن نوشته شــده است. معمولا در اپل اگر به 
دنبال مسئول اصلي پروژه خاصي باشــيم، اين عبارت را زياد مي شنويم: 
»DRI اين پروژه چه كسی است؟«اين فرايند به ويژه براي كسب و كارهاي 
نوپا بازدهي بســيار بالايي دارد. گلوريا لين كه قبلا در تيــم آيپاد اپل كار 
مي كرد و با اين سيستم آشــنا بود، بعد از اينكه سرپرستي تيم محصولات 
شــركت Flipboard را برعهده گرفت، اين شــيوه كاري را با خودش به 
آنجا منتقل كرد و بسيار هم موفق شــد. گلوريا در سايت Quora نوشته: 
»يكي از ويژگي هاي شركت هايي كه به ســرعت رشد مي كنند، اين است 
كه با وجود اينكه هزاران كار براي انجام دادن وجود دارد، كارهاي حياتي به 
دليل بي مسئوليت بودن افراد به تعويق نمي افتند. دليل اصلي اين است كه 
كاركنان واقعا مشغله كاري دارند. البته اگر شغل مان را مثل فرزند دلبندمان 
دوست داشته باشــيم، با جان و دل به آن اهميت مي دهيم و برنامه ريزي 

مي كنيم تا كاري از دست مان در نرود.«

۳.بهكارمنداناجازهنميدادپشتپاورپوينتپنهانشوند
والتر آيزاكسون، نويسنده كتاب بيوگرافي اســتيو جابز مي نويسد: »جابز از 
ارائه مطالب به صورت رســمي متنفر بود؛ برعكس عاشق جلسات رودررو و 
آزاد بود.« هرهفته چهارشــنبه عصر با تيم بازاريابي و تبليغاتي اش جلسات 
آزاد بدون دســتوركار برگزار مي كرد. جابز اصولا اجازه نمي داد از اسلايدشو 
استفاده كنند چون دوست داشت تيم كاري اش بحث هاي داغ كنند و طرز فكر 
انتقادي داشته باشند، بدون اينكه نياز باشد به تكنولوژي متكي باشند. جابز به 
آيزاكسون گفته بود: »از اينكه آدم ها به جاي فكر كردن، از اسلايدشو استفاده 
مي كنند، متنفرم. اصولا منظور از ارائه مطلب اين است كه با مشكلي دست و 
پنجه نرم كنيم. كارمندان بايد به جاي نمايش دادن تعدادي اسلايد احمقانه، 
به صورت فعال براي مساله مورد گفتگو راه حل ارائه كنند و گزينه هاي موجود 
را روي ميز بگذارند و درباره شان بحث كنند. آدم هايي كه مي دانند درباره چه 

چيزي صحبت مي كنند، احتياجي به پاورپوينت ندارند.«
ترجمه:بازده

نکته

آموزش

چه در املاك و مستغلات، سهام و چيزي شبيه به اينها 
سرمايه گذاري كنيد و چه دست به سرمايه گذاري هاي 
خطرپذير بزنيد، بايد چند ويژگي را براي موفق شدن و 
ثروت ساختن داشته باشيد و از آن جايي كه برخي از اين 
ويژگي ها به طور ذاتي در شما وجود ندارند، بر خلاف باور 

متداول خودتان مي توانيد آنها را بياموزيد. 
آدم هاي ثروتمند با همديگر فرق دارند. برخي از صفر شروع 
كرده و براي پيروز شدن سخت تلاش مي كنند، در حالي 
كه بقيه پايه و بنياني قوي دريافت مي كنند و دارايي شان را 
به حداكثر مي رسانند. هرچه كه باشد، همه ثروت سازان و 
سرمايه گذاران موفق بايد ويژگي هاي زير را داشته باشند: 

۱.صبر
چنانچه »گرين رزيدنشال«، شــركت مديريتي املاك 
مستقر در شهر هيوستون، مي نويسد: »شايد مهم ترين 
چيزي كه بايد درباره سرمايه گذاري املاك و مستغلات به 
خاطر داشته باشيم، اين باشد كه عجله تقريبا هميشه منجر 
به اشتباهات عمده مي شود. گاهي اوقات اين اشتباهات 
باعث مي شوند درآمد كمي را از دست بدهيد و گاهي به 
حدي بزرگ خواهند بود كه بايد بنشينيد و خسارت وارده 

را حساب و ميدان را ترك كنيد. 
چه در املاك و مستغلات سرمايه گذاري كنيد و چه در 
بازار سهام، صبور بودن بي نهايت مهم است. اگر هر فرصتي 
كه پيش مي آيد را با كمال ميل بپذيريد- يا با نخستين 
مشكلي كه رخ مي نمايد، كنار بكشيد- قطعا پول زيادي 
را از دست خواهيد داد. سرمايه گذاران موفق مي دانند 
چه زماني حركت كنند اما در هنــر صبر كردن نيز، 

استاد هستند. 

۲.ميلبهيادگيري
يكي از عالي ترين نقل قول هاي كل اعصار متعلق به 
بنيامين فرانكلين است كه گفت: »سرمايه گذاري 
در دانش هميشه بيشترين سود را حاصل مي كند.« 

به عبارت ديگر، هيچ چيز به 
اندازه دانش براي انسان 
سود و منفعت حاصل 
نمي كنــد. موفق ترين 

ثروت ســازان آنهايــي 
يادگيــري دارند. هســتند كه صرفا ميل به 

اين بدان معنا نيســت كه بايد مدام به صورت رسمي 
به دنبال تحصيل علم باشــيد، بلكه بايد دائما خود را 
در موقعيت هايي قرار  دهيد كه مدام پيشــرفت كنيد. 
براي بسياري از آدم ها، يكي از اين موقعيت ها مي تواند 
بودن در ميان آدم هاي درست باشد. اگر هميشه خود 
را در ميان آنهايي كه ماهرتر و آگاه تر از خودتان هستند، 
قرار بدهيــد، مي توانيد نكات ظريــف و مهارت هايي 
كســب كنيد كه هرگز به خودي خود نمي توانستيد 

به دســت آوريد. نقطه مقابل ميل بــه يادگيري، 
 غرور اســت، چيزي كه مي تواند شما را به عنوان
 يك ســرمايه گذار به تباهي بكشــاند. زماني كه 

پذيراي يادگيري باشيد، به طور طبيعي شكست 
دادن غرور را كه كاري چالش برانگيز است، شروع 

مي كنيد. 
فرانكلين افكاري نيز درباره غرور داشته است: »شايد در 
واقعيت رام كردن هيچ كدام از احساسات ما به اندازه غرور 
دشوار نباشد. آن را پنهان كنيد، با آن بجنگيد، سركوبش 

كنيد، فروبنشانيد ش، هرچقدر دوست داريد، آزارش 
دهيد اما باز هم زنده خواهد ماند و هميشه و در 

همه حال عرض اندام خواهد كرد و خود را نشــان 
خواهد داد. هرچند اگر هميشــه در برابر يادگيري پذيرا 

باشيد، مي توانيد غرور را تا حد ممكن رام كنيد. «

۳.تواناييسانســوركردن
فشارهاوشايعات

همانطــوري كــه در زندگــي حرفه اي 
خــود پيــش مي رويــد و كســب ثروتــي 

قابل ملاحظه را آغــاز مي كنيد، متوجه خواهيد شــد 
كــه درك شــما از ثروتمند بــودن و موفقيــت چقدر 
متفاوت از واقعيــت بوده اســت، در حالــي كه موفق 

 بودن مزايــاي زيــادي دارد، بايد متوجه باشــيد كه
 يك موقعيت ارتقا يافته با اســترس ها و فشــارهاي 

ناگذرايي كه قبلا وجود نداشت، همراه است. 
آنهايي كه نمي توانند اين فشار را سانسور كنند و قيل وقال 

و شايعات را ناديده بگيرند، به مدت طولاني موفق نخواهند 
بود. آنها نهايتا در اثر استرس، تصميماتي احمقانه اتخاذ 
مي كنند اما آنهايي كه ياد مي گيرند از چشم بند استفاده 
كننــد و روي موضوعات مهم تمركز كننــد، خود را در 
موقعيت كسب پيروزي هاي طولاني مدت قرار مي دهند. 

۴.توانايياجتنابازميانبرها
كلاهبرداري هاي زيادي در زمينه سرمايه گذاري رخ 
مي دهد و هرچند سرمايه گذاران تازه كار اغلب در دام آنها 
مي افتند، براي ثروت سازان باتجربه نيز رويارويي با اين 
كلاهبرداري ها چندان غيرمعمول نيست. وقتي كم كم 
شــهرتي به هم مي زنيد، در مركز توجه قرار مي گيريد. 
آدم ها شــروع مي كنند به ارائه ايده و راهــكار كه البته 
بسياري از آنها كلاهبرداري است. شما بايد براي اجتناب 
از پيشنهادات آنها به اندازه كافي قاطع باشيد. چنانچه 

قبل مي دانيد، هيچ ميانبري براي كسب احتمالا از 
ثروت وجود ندارد. شما نمي توانيد 
يــك روز صبح بيدار شــويد و 
ناگهان ميليون ها دلار پول به 
دســت بياوريد، مگر اينكه در 
قرعه كشي برنده شويد. هرچند 
منابع معتبر زيادي به شما خواهند 
گفت كه آخرين اطلاعات مربوط به كسب 

ميليون ها دلار نزد آنهاست اما بيشترشان كاملا اشتباه 
هستند. قاطعيت براي رد اين ميانبرها، ويژگي ثروت سازان 

بسيار موفق است. 

۵.ترديدبهجاوبهموقع
در زندگي، آدم ها اغلب خوش بيني را تحسين مي كنند و 
شك و ترديد را مايه تاسف مي دانند. خوش بيني يك ويژگي 
»عالي« تصور مي شــود و ترديد، بدبينانه و منفي گرايانه 
ديده مي شــود اما در دنياي كسب وكار، ترديد چيز خوبي 
اســت. حالت »بايد ثابت كني« در شما به عنوان يك آدم 
شكاك، تا حد زيادي از اندوه و نااميدي نجات تان خواهد داد. 
ترديد، اغلب مستقيما با تمايل شما براي يادگيري مرتبط 
است- حداقل زماني كه پاي سرمايه گذاري و ثروت سازي 
وسط باشد. زماني كه درباره يك سرمايه گذاري خاص ترديد 
داريد، احتمالا تحقيقات بيشتري درباره آن صورت خواهيد 
داد در مقايسه با زماني كه ذاتا درباره همان سرمايه گذاري 

خوش بين هستيد. اين، نهايتا چيز خوبي است. 

۶.تواناييجبرانمافاتپسازشكست
هر ســرمايه گذار موفقي، شكســت را تجربه كرده است. 
شايد اين موضوع مانند يك حقيقت عجيب به نظر برسد 
اما واقعيت دارد. شكســت دو پيامد دارد. باعث مي شود 
كنار بكشيد يا به شما ياد مي دهد به پيشرفت خود ادامه 
دهيد. آدم هاي موفق اجازه مي دهند كه شكست توانايي 
جبران را در آنها افزايش دهد، آنها به تســليم شدن اجازه 
خودنمايي نمي دهنــد. در حالي كه شكســت- به ويژه 
زماني كه شامل از دســت دادن پول زياد باشد- مي تواند 
تهديدكننده باشد اما نبايد اجازه بدهيد كه آينده 
شما را تعيين كند. زماني كه از شكست هراس 
داشته باشــيد، كم كم اجازه مي دهيد اضطراب 
روي عملكرد شــما تاثير بگذارد. اجــازه ندهيد كه اين 
اتفاق رخ بدهد. ثروت ســازان موفق به داشــتن توانايي 
جبران مافات، معروف هســتند. اگر بخواهيم به كساني 
 كه همه چيز را از دســت دادند و قدرتمند تر از هميشــه

 به پا خواستند، فكر كنيم، استيو جابز، مارتا استوارت، والت 
ديزني، جورج فورمن  و سيندي 
لاپــر تنها تعــداد معدودي 
هستند كه به ذهن مي رسند. 

۷.بسيارمتعادل
اگر با سرمايه گذاران موفق ملاقات كنيد، 
فورا متوجه مي شويد كه آدم هاي 
بسيار متعادلي هستند. آنها دنبال 
هيجان نيستند اما ترسو و بزدل هم 
نيستند. به عبارت ديگر، آنها ثابت قدم 
هستند و تصميماتي استراتژيك اتخاذ 
مي كنند. احتمالا شنيده ايد كه مردم 
مي گويند سرمايه گذاران موفق 
قماربازان خوبي نمي شــوند و 
قماربازان خوب، سرمايه گذاران 
موفقي نمي شوند. اين حقيقت ساده را 

در خاطر داشته باشيد. 
منبع:هافينگتونپست

ويژگيهایثروتسازانوســــرمايهگذارانموفق

هزينه فرصت از دست رفته به 
چه معني است؟

هزينه فرصت، هزينه فرصت سرمايه يا هزينه 
 opportunity( فرصت از دســت رفتــه
cost(، بــه معنــي هزينه هاي ناشــي از رد 
 بهتريــن گزينــه جايگزين در هنــگام اخذ 

يك تصميم است. 
 محدوديت در منابع و زمان، مهم ترين دلايل 
براي انجــام هزينه فرصت هســتند. از اينرو 
تقريبا تمام تصميم ها بــه نوعي دربرگيرنده 
هزينه فرصت هستند، البته بيشتر اوقات در 
اقتصاد هزينه فرصت در پروژه هاي اقتصادي 
مطرح مي شــود و هدف اصلي از طرح آن نيز 

بررسي تخصيص بهينه منابع موجود است. 
مفهوم هزينه فرصت نقش مهمي را در تضمين 
اينكه منابع كميــاب به صــورت كارا مورد 
اســتفاده قرار گرفته اند يا نه، بازي مي كند. 
بنابراين محدود بــه هزينه هاي پولي يا مالي 
نمي شود و هر چيزي كه داراي ارزش بوده و 
از آن صرف نظر شده باشد، مي تواند به عنوان 
هزينه فرصت تلقي شود. از آن جمله مي توان 
به هزينه واقعي محصول صرف نظر شده، زمان 

يا تفريح از دست رفته اشاره كرد. 

ليزينگ به چه معني است؟
ليزينــگ عبارت اســت از يك رشــته فعاليت 
اعتباري كاملا تخصصــي مبتني بر روش اجاره 
كه در آن نوعي قرارداد بــا توافق ميان دو نفر يا 
بيشتر اعم از اشــخاص حقيقي يا حقوقي براي 
بهره برداري از عين يا منفعت كالاي سرمايه اي 
يا مصرفي بادوام كــه از قابليت اجاره برخوردار 
باشند، منعقد مي شــود. اين روش مجموعه اي 
از مبادلات اقتصادي مشــتمل بر خريد، اجاره 
و نهايتــا فــروش )تمليــك( را در برمي گيرد. 
 ليزينگ انواع مختلف دارد كــه مهم ترين آنها 

عبارتند از: 
 1-ليزينگ عملياتي

 2- ليزينگ مالي 
 3 - ليزينگ فروش و اجاره مجدد

اورژانس کسب و کار

اصطلاحات

مهارت 

خلاقيــت خصيصه مديراني اســت كــه جرات 
خطركردن دارند. بــراي انجام كارهاي خلاقانه و 
نو، كم و بيش بايد دســت به ريسك كردن هاي 
حساب شــده زد ولي كارهاي عادي را مي توان 

بدون خطركردن آنچناني انجام داد. 
 مدير حرفه اي در هيچ عرصــه اي، چه علم و چه 
بازار بورس و... به دنبال »موفقيت پنجاه پنجاه« 
نيست. برعكس جوياي موقعيتي است كه در آن 
بتوانــد كاري كند تا دانش برتر به بار نشســته و 
سهم بيشتري كســب كند و اين گاهي مي تواند 
حاصل پشــتكار در كسب ســهم هايي، بيش از 
افراد ديگر باشــد و گاهي هم مي تواند تصادفي 
حاصل شــود اما هرگونه كه حاصل شود، عنصر 

 خطر به كلي حذف نمي شود و بايد گاهي دست
 به خطر زد. 

عملكرد خلاق مســتلزم دست زدن به خطرهاي 
حساب شده هم هست كه در آنها، دقت محاسبات 
بر دانش برتر استوار شده است. قبول خطر هميشه 
با شناخت خطرات، تجزيه و تحليل آنها بر مبناي 
ميزان اثرگذاري بر ســازمان شــروع مي شود و 
مديران خلاق بر مبناي اطلاعات جمع آوري شده 
و آگاهي، به ارزيابي ريســك مي پردازند. سپس 

تصميم گيري و خطر مي كنند. 
بســياري از مديران ريســك نمي كنند چون از 
شكست مي ترسند اما اگر شــما يك مدير موفق 

هستيد، بايد از خود بپرسيد: 

 آيــا اين كار ارزش ريســك كــردن دارد؟ و اگر 
تشخيص داديد كه فوايد آن كار بيشتر از خطرات 
احتمالي آن است، بايد بتوانيد سايرين را هم قانع 

و هدايت كنيد. 
هميشه مديراني كه بيشترين ريسك را مي كنند، 
از امن ترين موقعيت ها نيز برخوردارند. اگر خطر 
را بررســي كرده ايد و تشخيص داده ايد كه ارزش 
ريســك كردن دارد، بايــد بتوانيد بــر اين مانع 
ذهني غلبه كنيــد. اگر اين كار براي تان دشــوار 
اســت، طرح ريزي كنيــد. هرچــه آمادگي تان 
 بيشتر باشــد، موقعيت هم براي تان كم خطرتر 

خواهد بود. 
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گاهي خطر كنيد


